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PUIKIAI PAVYKO KANADOS 
LIETUVIŲ DIENA

Tryliktos Kanados Lietuvių 
Dienos proga, 2. 9. 67, 13 vai. 
2.000 žmonių susirinko į Band­
shell amfiteatrą. Programą lietu­
vių, anglų ir prancūzų kalbomis 
pranešinėjo dr. Ilona Gražytė. 
Puikiai pasirodė Aušros Vartų 
parapijos choras, Z. Lapino vad. 
orkestras, solistas A. Keblys ir 
250 tautinių šokiij šokėjų, atvy­
kusių iš Hamiltono, Londono, To 
ronto, Montrealio Vaterburio ir 
Chicagos.

Kalbas pasakė dr. J. K Valiū­
nas, dr. J. Jasaitis, inž. A. Rudis, 
gen. kons. J. žmuidzinas ir kt.

Tcs pačios dienos vaka~e Cen­
tre Paul Sauvė salėje vėl pora 
tūkstančių lietuviu dalyvavo su­
sipažinimo vaišėse, kur iškiliausia 
lietuvaite išrinkta N Kazlauskai 
tė, o jos palydovėmis N. ščepa- 
navičiūtė ir S. Martinkutė.

Ant rytojaus Įvvko katalikų ir 
evangelikų pamaldos ir Montrea 
lio universiteto muzikos fakulte­
to salėje buvo darbingas politi­
nis susirinkimas.

KINIEČIAI KONFISKAVO 
ANGLŲ NAMUS

Anglijos ambasados rūmus Šan 
hajuje komunistinė Kinijos val­
džia konfiskavo 12. 9. 67, iškel­
dama virš jų savo vėliavą. Tuos 
rūmus anglai pasistatė 1851 me­
tais. Anglijos konsulas Peter He­
witt šių metų vidury buvo rau- 
dongvardiečių apstumdytas ir iš­
tremtas iš Kinijos, atkeršinimui 
už anglų vartotą smurtą prieš ki 
niečius daugiau negu 100 metų.

Santykiai tarpe Pekino ir Lon 
dono vyriausybių labai Įtempti.

Komunistinės Kinijos provin­
cijos kariauja tarpusavy.

MOKSLINININKAI TIRIA 
MĖNULIO AKMENIS

Amerikiečiai parsigabeno 18 
kilogramų mėnulio uolų, kurias 
tiria 110 mokslininkų iš JAV, Vo 
kietijos, Kanados, Anglijos Suo­
mijos, Japonijos ir Šveicarijos.

—Kauno Politechnikos Institu 
to Nemuno ansamblis rugsėjo 17- 
19 koncertavo Expo - 67 Sovietų 
paviljone ir Montrealio Liet. Vy 
tauto Didžiojo klube.

— Mėnulyje 10. 9. 67 nusilei­
do JAV Surveyor - 5. Siunčia nuo 
traukas žemėn, tyrinėdamas mė­
nulio Ramybės Jūrų sritį.

— Uraganas „Beulah“ vėl nu­
siauto Dominikonų respublikos 
sostinę Santo Domingo.

— Kolumbijos Avianca lėktu­
vas DC - 3 nelauktai nusileido Ku 
boje, kurioje pasiliko trys oro pi 
ratai, privertusieji lėktuvą pa­
keisti savo kryptį ir skristi Ku- 
bon. Įgula su kitais 13 keleivių 
grįžo Kohimbijon 11. 9. 67.

— Kinijos ir Indijos karinome 
nes dvi dienas kariavo prie Na- 
thula. tarpe Sikkim ir Tibeto. Au 
kų skaičius pasiekė 130. Indija 
bandė padaryti paliaubas, bet 
kiniečiai vėl pradėjo puolimus.

Metais sutrumpinta karo tarnyba Sovietuose

Pavergtų tautų savaite 
Argentinoje

Sostinės Katedroje 17. 9. 67 
episkopato sekr. vyskupas Ernes­
to Segura atnašavo mišias už pa 
vergtas Europos tautas. Savo pa 
moksle minėjo Lietuvą, Latviją, 
Estiją ir kitas PET organizaci­
jai priklausančias tautas. Paverg 
tųjų savaitę rengė ANCE. Po pa­
maldų, 12 vai. padėtas vainikas 
prie Laisvės Piramidės Plaza de 
Mayo. Abiejuose aktuose dalyva­
vo p. Arnaldo Barsanti su ponia 
St. Galeckaite Barsantiene.

Katedroje tautiniais drabužiais 
pasipuošę dalyvavo rambyniečiai 
ir latviai, su Argentinos ir Latvi 
jos vė’iavomis. Mišioms įpusėjus, 
kuomet jau buvo išvykę spaudos 
fotografai ir TV reporteriai, tapo 
atgabenti ALC papartyniečiai, su 
Argentinos ir Lietuvos vėliavo­
mis. Jie dalyvavo Plaza de Mayo 
vainiko padėjimo ceremonijose, 
kur kalbėjo dr. Toranzo Montero 
ir Z. Juknevičius. Nors lynojo, 
bet dalyvavo ir vyskupas. Dau­
giausia buvo lietuvių. Spauda. 
TV ir radio paminėjo įvyki.

Pavergtųjų savaitės užbaigimo 
aktas vyksta La Franco Argen­
tina salėje, H. Irigoyen 476. penk 
tadienį, 22. 9, 67, 18 vai.

Paskirtas naujas Kordobos 
gubernatorius

Naujuoju Kordobos gubernato 
rium paskirtas buvusia tos pro­
vincijos Tribunolo pirimininkas 
dr. Miguel Angel Ferrer Deheza.

— Argentinietis Oscar Bonave 
na 16. 9. 67 Frankfurte nugalėjo 
Vokietijos bokso meisterį Karl 
Mildenbergerį. Bonavena yra kan 
didatas į visų svorių bokso pasau­
linį nugalėtoją.

Apmokamas autų stovėjimas 
alėjoje 9 de Julio

Bs. Aires miesto valdyba var­
žytinių keliu pavedė koneesinin- 
kams imti mokestį už automobilių 
pasistatymą plačiausioje Avenido 
je 9 de Julio, nuo gatvių Cordoba 
iki Belgrano.

Vakarinės pusės koncesininku 
tapo Diego Jaraba, kuris miesto 
valdybai kas mėnesis mokės po $ 
6.050.000; rytinės pusės — A. M. 
ir E. M. Gonzalez, mokanti kas 
mėnesis po $ 5.555.000.

Pasistatymas automobilio ten 
dabar kainuoja: pirmos 2 valan­
dos $ 40, sekančios arba jų dalis 
po $ 25.

Valstybinis Bankas teikia 
stambias paskolas

Rugsėjo 4. 1967, vyriausybei 
paskelbus taisykles paskolų gavi 
niui iš Valstybinio Banko, (Ban 
co de la Nación) jau keli tūks­
tančiai piliečių užsitraukė pasko­
las 2.313 milijonų sumai.

— Argentinos karo laivyno mo 
kyklos laivo Libertad kadetas 
Luis Simioni žuvo automobilio ka 
tastrofoje Bremene. Pargabentas 
palaidojimui į Buenos Aires 19. 
9. 67. Žuvimo dienoje vėliavos 
Bremene buvo nuleistos iki pusei 
stiebo.

— Argentina pasiuntė Paragva 
jun 50.000 tonų kviečių.

KAIRĖJE: Minint 12 metų sukaktį nuo Perono nuvertimo, 16. 9.
67 Stella Maris bažnyčioje buvo pamaldos už sukilimo iniciatorių 
gen, E. Lonardi. Pirmoj eilėj matosi gen. Alsogaray, adni. Varela, 
brig. Alvarez ir gyn. min. inž. Lanusse. DEŠINĖJE: 11. 9. 67 visoj 
šaly paminėta 79 m. sukaktis nuo D. F. Sarmiento mirties. Nuotrau 
koje — vienas iš minėjimo aktų Buenos Aires mieste.

Naujame uoste tebestovi 
Sovietų laivas

La Prensa (14. 9. 67) plačiai 
rašo apie Sovietų laivą Mitshu- 
rmsk, nuo liepos 12 esantį Bue­
nos Aires Naujame uoste, dárse­
na E. Užimamoji vieta kasdien 
kainuoja po 17.712 pezų.

Tas laivas atgabeno įvairių pre 
kili ir anglių, o išvežimui pakro­
vė saulėgrąžų sėklų ir odų, gabe 
nimui Rygos uostam Bet kadan­
gi liepos 22 dalis įgulos narių jė­
ga pasipriešino laivo inspekto­
riams, tai jiems iškelta byla. Ke 
liolika dėžių ir pundų nepripa­
žinta diplomatiniu bagažu. Byla 
iškelta laivo kapitonui Vasil 
Stepanovui, dviems oficialams, 
dviems jūrininkams ir kamarerai 
Zojai Kroslovai. Nors visi jie, 
kaip ir visa įgula, turi teisę vai­
kščiot po miestą (tik neišvykti iš 
jo ribų), bet visa įgula dirba lai 
ve, niekas neišeidamas į miestą, 
— rašo La Prensa.

Keičiamos darbo valandos 
krautuvėse

Buenos Aires provincijos vy­
riausybė sekančiai sutvarkė dar­
bo valandas krautuvėse:

Nuo blandžio 1 iki rugp. 30 dir 
bama nuo 8 iki 19 vai. Nuo spa­
lio 1 iki kovo 31 dirbama nuo 8 
iki 20.30 vai. šeštadieniais nuo 
8 iki 13 abiejų laikotarpių metu.

Neturinti apsigivenimo teisės 
privalo gauti liūdimus

Laikinai arba nelegaliai atvy­
kę Argentinon asmenys privalo 
išsiimti iš Migracijų Departamen 
to specialius liūdimus, kad daro 
pastangas čia pasilikti. Liūdimai 
išduodami trims mėnesiams, pas­
kui atnaujinami kas trys mėne­
siai, kol gaunama apsigyvenimo 
teisė.

Neturint tokių liūdimų ir tei­
sių legaliai pasilikti šaly, nega­
lės turėti jokių įmonių.

Buenos Aires gubernatorius 
atsisakė nuo algos

Buenos Aires provincijos gu­
bernatorius, gen, Francisco A. 
Imaz, 1. 8. 67 atsisakė nuo savo 
algos. Savo algą, $ 100.000 mene 
siui. jis padovanojo Lygai Kovai 
su Vėžio Liga ir Našlaičių prie­
glaudai Cristo Rey. Abi tos įstai­
gos kas mėnesis gaus po $ 50.000.

— Kontrabandistai Mendozoje 
ir Buenos Aires mieste apgavo 
muitines 3.500 milijonų pezų su­
mai, — rašo La Prensa 16. 9. 67. 
Įveltos didelės firmos. Suimta ke 
liolika asmenų.

Belgijoje nupirkta 100.000 
maišų bulvių

Argentina nupirko 100.000 mai 
šų bulvių Belgijoje. Už 50 klg. 
maišą sumokėjo po 2.84 dol.

Importuotos bulvės pasieks ša­
lį spalio antroj pusėj.

— Norvegijos karalius Oval V, 
aplankęs Braziliją ir Chilę, 18. 9. 
67 atvyko Argentinon, oficialiu 
vizitu. Jam ir jo palydovams su­
ruošta visa eilė priėmimų.

— Argentinoje 16. 9. 67 įvai­
riais aktais paminėta 12 metų su­
kaktis nuo Perono nuvertimo.

— Argentinoje prasidėjo pava­
saris 21. 9. 67.

SUTRUMPINTA
KARO TARNYBA

SOVIETUOSE
Nuo 1968 metų sutrumpinama 

karinė tarnyba Sovietuose. Pa­
šauktieji kariuomenėn taranus 1 
metą; aviacijoje 2; laivyne 3, t. 
y. po metą mažiau, negu iki šiol.

Sukakus 22 metams nuo karo 
pasibaigimo, kuriame žuvo 20 mi­
lijonų, jau priaugo pakankamai 
jaunuolių, dėl to tapo sutrum­
pinta karinė tarnyba, — prane­
ša UP iš Maskvos.

RUSAI PASKELBĖ GINKLŲ 
? TIDAVIMO PASLAPTĮ

Paskutinėje antrojo pasaulinio 
Laro savaitėje, kuomet japonai 
stengėsi gelbėti Chiang Kai šėką, 
rusai perdavė Mandžiurijoje tu­
rėtus savo ginklus Kinijos komu­
nistams, kuriais Mao Tse Tungas 
apgniklavo savo 60 divizijų.

UP praneša iš Taipei, kad Mas­
kvos radio kiniečių kalba paskel 
bė, jogei, vieton dėkingumo, da­
bar Kinijos komunistai visokiais 
būdais kovoja prieš Sovietus.

PASITARĘS SU LENKAIS 
DE GAULLE SUGRĮŽO

Prancūzijos prezidentas Char­
les de Gaulle, 6 dienas išbuvęs 
Lenkijoje, 12. 9. 67 grįžo Pary­
žiun. Išvykstant iš Varšuvos abie 
jų šalių vardu paskelbtas bendras 
pareiškimas, pasmerkiant Vietna­
mo karą ir paremiant JTO taikos 
planą.

De Guile psiūlimas „sukurti 
vieningą Europą nuo Atlanto iki 
Uralu“ lenkų nebuvo priimtas, 
kadangi jie laikosi Varšuvos pak 
to — glaudaus bendradarbiavimo 
su Sovietais. Vakarų Vokietijai 
taipgi nepatiko Prancūzijos pre­
zidento bičiulystė su lenkais, te­
belaikančiais savo valdžioije dalį 
Vokietijos teritorijos.

Prancūzijos prezidentas aplan 
kė istorines vietas Lenkijoje, pra 
monės įmones ir kurortus. Visur 
buvo minių sveikinamas. Pager­
bimo banketus jam surengė Len­
kijos prezidentas Edward Ochab, 
premjeras Josef Cyrankiewicz, u. 
r. min. Adam Rapacki ir Lenkijos 
Kompartijos generalinis sekreto­
rius Wladyslaw Gomulka. Visus 
juos de Gaulle pakvietė apsilan­
kyti Paryžiuje.

— New Yorke 18. 9. 67 prasi­
dėjo JTO pilnaties susirinkimas. 
Dalyvauja 122 tautų atstovai. 
Vietnamas, Izraelis, Arabija ir 
Kuba duoda daugiausia galvos 
skaudėjimo susirinkusiems.

— Bolivijos vyriusybė pasiūlė 
50.000 Bolivijos pezų tam, kuris 
sugaus ir įteiks policijai partiza 
nų vadą, argentinietį Ernesto 
„Che“ Guevara.

— Venezueloje 13. 9. 67 įvyko 
žemės drebėjimas, mažesnis negu 
liepos 29.

Gustavas Klibingaitis ir Bronius 
Ūsonis su šeima.

Pavergtųjų savaitės minėjimas pradėtas Bs. As. Katedroje. Nuo­
traukoje — Rambyniečiai su latvių jaunimu 17. 9. 1967.

Mūsų geriausiam draugui
STASIUI MARKUŠKIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo se­
seriai Sofijai, švogeriui Antanui Kalpokui, sesers sūnams En 
rikui ir Hektorui bei dukrai Gertrudis su jų šeimomis, kartu 
liūdėdami.

Musų gerbiamai tautietei
IZABELEI SELMESTRAITYTEI - VALEČKIENEI 

mirus, jos mylimam vyrui Juozui Valeckai, dukrai Isoldai 
Gigai, dukrai Leonorai - Nelidai Anellano ir sūnui Juozui 
Fernandui su šeima reiškiame gilią užuojautą.

Vytautas Malėla, B. V. Survilai su šeima.

Giliai sujaudinti, mūsų mielam bičiuliui
ANTANUI DAUNORUI

mirus, jo mylimai žmonai Josefai Sasnauskaitei - Daunorie- 
nei ir dukrai Eugenijai Daunoraitei reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Antanas Ambrozevičius, Jonas Cholno, Klemensas 
Puolis ir Enrique Kulikauskas su šeimomis.

Mūsų geram kaimynui
KAZIMIERUI RUSKONIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Anelei Ūsoraitei 
Ruškonienei ir sūnui Raymundui - Enrique su jo žmona 
Carmencita Brito.

Jonas ir K. Jasinevičiūtė Paulauskai, P. U. G. 
Sakalauskai, Agne Uksaitė - Šidlauskienė.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)PRISIDĖKIME PRIE ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO KETURIOSDEŠIMT METŲ SPAUDOS DARBO SUKAKTIES!

1



Puslapis antrai ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Rugsėjo 21 d., 1967 m. N° 1308

ARGENTINOS HETlIVItfT * f • • j~~A 1 . IS , . >

balsas Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus 

Leidėjas: Pranas Ožinskas

VISKAS EINA Į BENDRĄ 
KASĄ BE DUGNO

VIRGILIJAUS NOREIKOS
KONCERTAS KANADOJ

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 800 pezij 

Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Oro paštu Į JAV 6 doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OŽINSKAS 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

KAIP SAVIEJI NAIKINO 
ARGENTINOS LETUVIŲ 
KNYGAS

Atrodo nepatikėtina, bet liūdni 
faktai štai ką. sako:

Buvusis Lietuvos atstovas ve­
lionis gen. T. Daukantas (Daly­
ves pseudonimu) parašė veikalą 
— Kelio į Vilnių beieškant. Ją 
išleidome Argentinoje. Penki to 
veikalo ryšuliai buvo pasiųsti Lie 
tuvon, bet Kauno muitinė grą­
žino ir jos dingo Buenos Aires 
uoste. A. L. Balsas išplatino tik 
tuos egzempliorius, kurie nebuvo 
siųsti Lietuvon. Tai buvo 1935 me 
tais.

Keleivis (9. 8. 
vyskupas paėmė 
vių Šv, Kazimiero kapų iždą ir 
savotiškai tvarko laidojimus, kas 
labai papiktino lietuvius, Kurie 
tas kapines įkūrė šio šimtmečio 
pradžioje. Ten palaidota apie 
30.000 lietuvių. Kuomet lietuviai 
patys tvarkė kapines, kapinių va 
dovybė paaukavo lietuviškiems 
reikalams virš 60.000 dolerių. O 
dabar tas kapines pasiėmė vysku 
pija, Romos padalinys ir lietuviai 
liko tik kampininkais.

Keleivis taip pat rašo, kad iš 
Chicagos lenkų katalikų kapinių 
Vatikanas yra gavęs virš 12 mi­
lijonų dolerių, o dabar Vatikano 
arkivysk. J. P. Cody net lenkiš­
kas maldaknyges pataręs sudegin 
ti tų kapinių koplyčioje.

Tik apsileidę, savęs negerbian­
ti išeiviai, savo milijonus atiduo­
da svetimiems, patys likdami 
kampininkais savo sukurtose 
bažnyčiose bei kitose jai užrašy­
tose įstaigose.

Chicagoje yra ir lietuvhj Tau­
tinės Kapinės, nepavestos Vatika 
nui, kuriose palaidotas dr. Ka­
zys Grinius ir visa eilė žymių mū 
sų tautos vyrų. 'Bet klerikalai ko­
voja prieš pačių lietuvių turimus 
ir valdomus kapus. Kunigų Drau 
gas jų net vardą minėti vengia. 
Ir po to viso pretenduoja vadin­
tis patrijotais.

— Vilniuje pasirodė trijų nau­
jų Lietuvos kompozitorių — A. 
Bražinsko, J. Bašinsko ir L. Po­
vilaičio — kūriniai lietuvių liau­
dies dainų motyvais. L. Abarius 
sukomponavo Šokį ir Dainą.

67) rašo, kad 
Chicagos lietu-

Kiekvienais metais išleisdamas 
bent po vieną lietuvišką knygą 
ar kalendorių, A. L. Balsas, 1948 
metais, sumanė padaryti lietuviš­
kų knygų parodas mūsų organi­
zacijų centruose. Tuo reikalu pa­
rašėme laiškus SLA ir ALC. Štai 
Susivienijimo atsakymas:

„A. L. Balso Knygyno skyriui. 
Gerbiamieji! Atsakydami į Tams­
tų laišką iš 1. 10. 48 pranešame, 
kad SLA Valdybos posėdyje yra 
nutarta patenkinti Tamstų pra­
šymas ir užleisti nemokamai vie­
tą spaudos parodai, lapkričio 6, 
1948. Linkėdami viso geriausio ir 
laimingos pasekmės parodoje, pa 
siliekame su tikra pagarba. G. 
Šimkūnas, pirm. St. Majauskas, 
sekr. Lanus O., 3. 10. 1948“. Laiš 
kas parašytas lietuvių kalba.

Tai dar vienas SLA nuoširdu­
mo ir lietuvybės gaivinimo darbo 
įvertinimo Įrodymas.

O tuometinis ALC sekretorius, 
L. J. Mičiūdas, 15. 11. 1948 atsa­
kymą parašė ispaniškai pranešda 
mas, kad „Comisión Directiva la­
menta no poder acceder a lo so­
licitado“. Reiškia, neleido padary 
ti lietuviškos knygos parodos, ar 
gumentuojant, kad paskui ir ki­
ti gali to paties prašyti...

Šis reiškinys prisimintinas ypa 
tingai dabar, kuomet ALC vado­
vybė, anuomet buvusio sekreto­
riaus pirimininkaujama, ignoruo­
ja ALC ideologiją ir jo kūrėjus, 
o visokeriopais būdais tempia A. 
L. Centrą į jo kūrimosi metu bu 
vusių aršiausių priešininkų ža­
bangas, naudojusių pašalpines lė 
šas, apsiskandalinusių rifomis, ku 
rių ideologais yra .ne Basanavi­
čius su Kudirka.

ALC naudojamas ne lietuviško 
„židinio“ gelbėjimui, kur savinin­
kais ir „bosais“ yra ne lietuviai, 
kur — anot inž. St. Babronio pa­
reiškimo ALOS Taryboje — vieš­
patauja tokia padėtis, kad net du 
kunigai atsisakė kunigystės. Jų 
organą taipgi iškunigis redaguo­
ja. Tai buvęs katalikų kunigas 
Juozas Mikalčius, buvęs gimnazi­
jos kapelionas Lietuvoje, metęs 
kunigavimą, rusams Lietuvą oku 
pavus civiliniu šliūbu apsivedė 
gimnazijos mokinę; su ja ir su 
vaikais atvykęs Argentinon pirš 
to nepajudino lietuvybės darbui, 
bet apie 20 metų toliau nuo 
lietuvių gyvendamas, „praganė“ 
žmoną ir dabar panoro mokyti pa 
triotizmo ir dorovės Argentinos 
lietuvių koloniją. Jį arčiau pažįs 
tanti sako, kad jis turėtų atgai­
lauti vienuolyne, o ne kiršinti ir Balso Leidyklai, kurios įteikia- 
provokuoti senas pačių Argenti 
nos lietuvių sukurtas organizaci­
jas.

Toji „draugystė“ yra labai 
dirbtina ir šį ALC istorijos lai­
kotarpį nariai - kūrėjai ir visa 
kolonija ilgai atsimins.

* * #
Kalbant apie sunkų lietuviškos 

knygos kelią Argentinoje norisi 
pabrėžti, kad A. L. Balsas yra iš-

rašęs tūkstančius lietuviškų kny­
gų iš Nepriklausomos Lietuvos 
leidyklų ir JAV išleistų. Jos vi­
sos paskleistos Argentinoje, dau­
giausia kaipo priedai prenumera­
toriams ir rėmėjams.

Ir šiais, 1967 metais, bene vi­
soj Pietų Amerikoje išleista tik 
viena lietuviška knyga. Tai rašy 
tojos Gražinos Opaitės - Bolec- 
kienės feljetonų rinkinys lietuviš 
komis temomis. Ir šią knygą — 
PRIE ŽMONOS GALIMA PRI­
PRASTI — išleido ne kas kitas, 
bet Argentinos Lietuvių Balso 
Leidykla. * * *

Iš viršminėtų faktų matome, 
kaip savieji naikino lietuviškas 
knygas, užkirsdami joms kelią į 
lietuvių šeimų židinius.

Daug mūsų knygų pasiėmę 
skaityti iš bibliotekos „gudragal 
viai“ negrąžino, tuomi neprileis- 
dami jų kitiems skaitytojams. O 
kai kurie, — pav. „skautas“ — 
Sviderskas, kelesdešimtį knygų, 
neatsilygindamas už jas, išsivežė 
iš Argentinos.# * #

Teatleidžia skaitytojai, kad pa 
darėme „ekskursiją“ į netolimą 
praeitį. Iš jos matome, kad po 
liūdnos patirties bendradarbiavi­
mo su dvasiškais tėveliais SLA 
tapo nuoširdžiu lietuvybės gai­
vintoju, o ALC vairuojamas kle 
bonijon.

Jei tai pamatytų ALC patro­
nas dr. Jonas Basanavičius, jis 
Rasų kapuose grabe apsiverstų iš 
nustebimo.

* * *
Apart mūsų knygai kelio užkir 

tėjų ir naikintojų, šiame šimtme 
tyje turime ir pasišventusių lie­
tuviškos knygos leidėjų ir platin­
tojų, kurių dėka lietuviška kny­
ga pasiekia lietuvių šeimų židi­
nius ir bibliotekas.

Dabar pavyzdingiausias lietu­
viškos knygos leidėjas ir mecena­
tas yra PLB pirm. gerb. JUOZAS 
BAČIŪNAS - BACHUNAS. Jis 
asmeniškai Įsitikino mūsų pastan 
gose gamint ir platint lietuviškas 
knygas. Daugelį savo brangių lei 
dinių jis nuolat atsiunčia A. L.

Virgilijus Noreika gimė 1935 
metais. Kipro Petrausko dainavi­
mo klasę Vilniaus konservai ori j o 
j e baigė 1958 m. Respublikinė pre 
mija jam įteikta 1960 m. Solistas 
pagarsėjo ir už Lietuvos ribų. Mi 
lano operoje La Scala jis dainavo 
Pinkertono vaidmenį Madame Bu 
tterfly operoje.

Rugpjūčio 22, 1967, Noreikos 
koncertas įvyko Toronto Brock­
ton gimnazijos salėje. Nors tai 
buvo antradienis, bet susirinko 
apie 500 lietuvių.

Virgilijus Noreika dainavo lie­
tuvių kompozitorių kūrinius. J. 
Naujalio Lietuva brangi dauge­
lyje klausytojų iššaukė džiaugs­
mo ašaras. Sustojusi publika il­
gai plojo.

Koncerto pertraukoje publika 
džiaugėsi, kad mūsų tauta vėl tu­
ri jaunąjį Kiprą, nes Kipras Pe­
trauskas, daug metų žavėjęs mi­
nias, jau nebedainuoja.

V. Noreikai dainuojant, pianu 
lydėjo torontiškis muzikas - var­
gonininkas Stasys Gailevičius. Da 
liai dainų pritarė iš Vilniaus at­
vykusi kanklininkė D. Juodval­
kytė ir birbynininkas Pranas 
Budrius.

Mūsų vilniečių menininkų kon 
certo aprašymą Tėviškės Žibu­
riuose (31. 8. 67) V. Kst. baigia 
šiais žodžiais: Koncerto užbaigą 
lydėjo gausūs plojimai, išprašę 
priedui dar porą dainų. Užkuli­
syje V. Noreika, D. Juodvalkytė 
ir Pr. Budrius ilgokai turėjo pa­
sirašinėti autografus, ypač mote­
rų buvo apsuptas V. Noreika. 
Koncertas paliko gražų įspūdį ne 
tik muzikine puse, bet ir dainų 
žodžiais, kurie visus šio vakaro 
dalyvius nukėlė prie Nemuno 
krantų.

ĮDOMI MALŪNŲ ISTORIJA 
LIETUVOJE

Mokslų Akademijos Istorijos 
Instituto etnografijos skyrius pra 
dėjo rinkti medžiagą apie van­
dens ir vėjo malūnus. Pernai bu­
vo suregistruoti esantys ir buvę 
malūnai prie Šventosios, Akme­
nos, 'Bartuvos bei jų intakų, šie­
met —prie Venton įtekančių Var 
duvos, Šerkšnės, Viešentės ir Aš­
vos upelių. Ekspedicijai talkino 
kretingiškis inž. Ignas Jablons­
kis ir liaudies buities muzėjaus 
architektas Robertas Šiuša.

Surinktoji medžiaga apie malū­
nus, juos stačiusius meistrus, ma 
limo papročius, laiko tėkmėje pa 
darytus patobulinimus bus panau 
dota Baltijos tautų etnografiniam 
atlasui sudaryti ir liaudies tech­
nikos istorijai tyrinėti.

Įdomesnius malūnų pastatus 
planuojama įtraukti į saugotinų 
architektūrinių paminklų sąrašus.

— St. Santvaro mintį: „Tu esi 
amžinas, kaip amžina saulė, o lie 
tuviškas žodi“! — cituoja Kelei­
vis. Dar labiau brangintinas turi 
būti spausdintas lietuviškas žo­
dis! Visi privalome stengtis lietu 
viską žodį amžinai išlaikyti gyvą!

— Leonas ir Gražina Taraškai 
yra žymūs dalyviai Lietuvių Ope­
ros Chicagoje. Dauguma operos . 
narių dalyvavo jų dukrelės Da­
lios krikštynose.

— Petras Ramutėnas, braižyto 
jas iš N. Zelandijos, tarnybos rei 
kalais lankėsi JAV ir Europoje.

VYTAUTAS BALČIŪNAS APIE
32 TAUTŲ SPEKTAKLĮ

Tėviškės Žiburiuose (31. 8. 67) 
muzikas Vytautas Balčiūnas pla­
čiai aprašo 32 tautinių grupių pa­
sirodymą Kanados nepriklausomy 
bes šimtmečio minėjimo spekta­
klyje, įvykusiame Grandstand am 
fiteatre 18. 8. 67. Daugtūkstan- 
tinė publika. 'Scenoje 2.000 artis­
tų. Maestro Ellis McLintock diri­
guoja 60 asmenų simfoninį orkes­
trą. Spektaklį stebi Ontario gu­
bernatorius, ministrė Judy La- 
Marsh, Toronto burmistras W. 
Dennison ir kiti aukšti pareigū­
nai, kurie programos vedėjo L. 
Kossar perstatyti, palankiais žo­
džiais sveikino Kanadoje įsiku- 
riančias ir šiose didingose iškilmė 
se su savo tautiniu menu pasiro­
dančias tautas.

Pirmiausia indėnų grupė atli­
ko „ugnies rijimo šokį“, trepsė­
dami pagal būgno ritmą. Po to 
sekė estaičių ritminė gimnastika 
su sviediniais. Vengrų choras ir 
ansamblis atliko čardasą. Sekė 
latvių ansamblis Dizdaneis. Ukrai 
niečiai, žydai, lenkai, japonai, ki 
niečiai, slovakai, airiai, škotai, 
graikai, prancūzai, ispanai — de 
monstravo savo tautinį meną.

Mūsų Gyvataras gerai ir ener­
gingai pašoko Subatėlę. Smarkiu 
tempu vikriai sukosi poros, šii 
kis atliktas natūraliai, buvo skir 
tingas nuo kitų charakteriu ir 
savitumu. Iškilminga buvo pro­
gramos užbaiga. Visų tautų cho­
rai ir ansambliai, išsirikiavę see 
noje, galingai sugiedojo „O Ca­
nada“, publikai pritariant. Nesi­
jautė nei rasinių, nei kontinenti­
nių, nei politiniij skirtumų.

Spauda plačiai aprašė. The Glo 
be and Mail pažymėjo, kad lie­
tuvius atstovavo Hamiltono Gy­
vataras, vadovaujamas G. 'Breich 
manienės.

g! LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires,

VARPAS APIE DAKTARĄ 
KAZĮ GRINIŲ

Daktaras Kazys Grinius mūsų 
tautai yra taip reikšmingas kaip 
ir jo pirmtakūnai — dr. Jonas Ba 
sanavičius ir dr. Vincas Kudirka. 
Kiekvienas savo laikotarpiui.

Varpo Nr. 7, 1967, tarp kitų 
autorių, apie dr. Kazį Grinių ra­
šo savo atsiminimus jo sūnus Liū 
tas Grinius. Liūtas yra antros 
Griniaus žmonos sūnus, nes pir­
mąją žmoną ir dukrą Gražiną 
bolševikai sušaudė Kaukaze 1918 
metais. Nepaisant to, nesąžiningi 
tautininkai Grinių šeimą vadino 
bolševikiška ir gruodžio 17, 1926 
metais nuvertė prezidentą Gri­
nių, kad neįvesi Civilinės Metri 
kacijos ir grąžinti lenkų ponams 
dvarus.

Charakteringa Liūto Griniaus 
straipsnio užbaiga:

Knygų lentynoje pas mus buvo 
labai gražiai įrištas kun. Juozo 
Tumo - Vaižganto „Pragiedru­
lių“ tomas, padovanotas tėtės 60 
metų amžiaus sukakties proga, 
gruodžio 17, 1926, su autoriaus 
kortele. Kun. Tumo įrašyti žod­
žiai buvo: Aš ne politikas ir ne 
visuomenininkas, bet Daktaro Ka 
zio Griniaus asmenį gerbiu.

— Vaclovas Verikaitis įrašė į 
juosteles lietuviškas Lietuvos me­
nininkų dainas, padainuotas 
Ukrainiečių salėj Toronte 27. 6. 
67. Apart V. Daunoro, dainavo 
Kauno solistė Stasė Rapa lien ė ir 
Vilniaus solistė Elena Saulevičiū 
tė, kuri koncerto rengėją Janaus 
ką aprišo lietuviška juosta.

— A. Šmagorius iš Floridos 
atostogas praleido Lietuvoje.

TRADICINĖS IŠKILMĖS 
RAMBYNE

Birželio 24 d. išvakarėse Rani- 
byne buvo tradicinė Joninių pra­
moga: laužas, degančios statinės, 
„paparčio žiedo suradimas“ ir šo 
kiai. Bet neiškentė neįsipainioję 
ir politiniai ekskursantai. Pasta­
ruoju metu po Lietuvą keliauja 
ir visokius pagerbimus sau ren­
gia buvę raudonarmiečiai vadina 
mojoje „lietuviškoje“ divizijo/e 
praėjusiojo karo metu. Ir čia, kai 
tik suliepsnojo Rambyno aukure 
šventinė ugnis, sulipo tribunon 
tie ekskursantai ir ėmė pamoks­
lauti. G. Zimanas — su „sveiki­
nimais nuo partijos ir vyriausy­
bės“, kitas — su „vyresniosios 
kartos priesakais jaunimui“, ir tt.

— V. Simniškis rašo Mūsų Pas 
togėje (12. 6. 67), kad Sydney 
Lietuvių Klubas yra paruošęs 
pastato su įrengimais projektą 
90.000 dolerių vertės. Užtraukus 
60.000 dol. paskolą, likusius gali 
sukelti nariai, įnešdami po 150 
dol. Jeigu nariai nesusikalbės lie 
tuviškai, tai klubo idėja mirs ne­
gimusi, kaip su daugeliu mūsų 
išeivijos projektų atsitinka.

— V. Bukevičius Australijos 
lietuvių ir latvių vardu atsisvei­
kino su senu Estijos emigrantu, 
Arnold Lond, nuo 1965 metų gy­
venusi Syndnėjuje, įsteigusiu ir 
leidžiusiu estų laikraštį Maie 
Kodu, nuo širdies smūgio miru­
siu 19. 6. 67. Mecenato Londo. su 
laukusio 76 m. amžiaus palaikai 
sudeginti Rookwoodo krematoriu 
me.

— Lietuvos liaudies dainų an­
tologija išleista Vilniuje šešiomis 
plokštelėmis. 70 dainų įdainavo 
52 dainininkai iš įvairių Lietuvos 
dalių. Antologiją sudarė muziko­
logė - folkloriste G. Četkauskaitė. 
Dainų apibūdinimas pateiktas lie 
tuvių, rusų ir anglų kalbomis.

— A. Usonis, tiekimo valdybos 
statybos viršininkas, Tiesos lai­
doje iš 2. 7. 67 skelbia,- kad rei­
kalinga pastatyti daugiau benzi­
no pilstymo stočių. Dabar tas dar 
bas labai pamažu dirbamas.

—St. Žukauskienė, Br. Pilipai- 
tienė, Elzb. Vasiliauskienė ir Lu­
cy Padoriūtė iš Los Angeles, Cal. 
viešėjo Lietuvoje nuo liepos 11 
iki rugp. 2.

—Vytautas Alseika, vilnietis, 
buvęs Eltos redaktorius Vokieti­
joje, atvykęs Chicagon perėmė 
pirmo puslapio redagavimą Drau 
go dienraštyje. Buvęs red. kun. 
K. Barauskas pasitraukė pensi­
jon.

— Inž. Algis Kazlauskas iš 
Australijos lankėsi Lietuvoje.

• NEMUNO KRAŠTAS, Nr. 4, 
1967 m., 38 gausiai iliustruoti pus 
lapiai. Red. Albert Annies: 343 
Witzenhausen / Wera, Postfach 
252, Alemania Ocedental. Metams 
18 markių. 'Skaitytojai plačiai su 
pažindinami su Lietuvos ežerais, 
kurių yra apie 4.000. Drūkšių eže 
ras 45 kv. kilometrų; Dysnų — 
24,9; Dusios — 23,3; Vištytis — 
17,9; Avilų — 23,1. Seka Sartų, 
Metelio, Luodžio, Platelių, Reky- 
vos, Alaušo, Žuvinto, Lukšto, Du 
bingių nuo 10 iki 13 kvadratinių 
kilometrų. Tauragnų ežeras giliau 
sias: 60,5 metrų. Telpa kelių poe 
tų kūriniai apie Lietuvos ežerus: 
Alfonso Griciaus, Kosto Kubilins 
ko, Sigito Gedos, Janinos Degu­
tytės, Vlado Šlaito, R. Skučaitės, 
Algimanto Baltakio ir kt. Poetas 
Kazys Inčiūra posmuoja:
Už miškų — ežerai, 
Tarp kalvų — ežerai, 
Ežerai melsvi plakas 
Prie kojų.
Taip smagu, taip gerai, 
Jei ką gera darai 
Šitai žemei, žmonėms, 
Mūs rytojui — 
Ir dėkingi tikrai 
Mylimi ežerai
Tau nuvargusiam kojas mazgoja.

Tarpe tekstų, perspausdinama 
rašytojo Antano Vaičiulaičio kny 
gos „Gluosnių Daina“ ištrauka —■ 
padavimas apie Žvejų dukrą Ban 
guolę.
• KREPŠINIO IŠVYKA AUS­
TRALIJON. 1964 metų Š. Ameri 
kos 'lietuvių krepšinio rinktinės 
išvykai Australijon prisiminti lei 
dinys. Redagavo Jonas Šoliūnas. 
Išleido Juozas J. Bachunas, So­
dus, Michigan, USA. Spausdino 
Morkūno spaustuvė Chicagoje, 
1966 m. Kaina 3 doleriai. .Gau­
siai iliustruotas, didelio formato 
154 puslapių leidynis. Inž. Valdo 
Adamkavičiaus straipsnyje prisi­
menama tos pačios rinktinės išvy 
ka Pietų Amerikon 1959 metais. 
Simpatingas leidinys, puikiai su­
pažindinantis su JAV lietuviais 
sportininkais ir Australijos lietu 
víais.

VISOKIU DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Bazaras „ R U T K U S “ 
Isleta 1907, Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

mos lietuviams universitetų stu­
dentams ir šviesioms Argentinos 
lietuvių šeimynoms be jokio mo­
kesčio.

Taigi, apart naikintojų, yra ir 
platintojų. Pastarųjų pasiryži­
mas ir pasiaukojimas nugali kliu 
tis ir atveria lietuviškai knygai 
kelią į šviesesnių mūsų brolių 
lituanistines bibliotekas.

Ramutis' Arimantas.

MODERNIŠKA RŪBU 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

G U S T A M A S S. A. I. C. 
L. N. ALEM 2270 — MUNRO 

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu­
vėms, restoranams ir šeimy­
noms. — Čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar­

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

GUSTAMAS
• Fiambres alemanes 

GUST AMAS —
visuomet gaminama prisilai­
kant griežtos kontrolės svei­
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.

TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO

PREGUNTE

» GIMTOJI KALBA, bendrinės 
kalbos žurnalas balandžio - birže­
lio, 1967. Leidžia JAV LB Kultū­
ros Fondas. Red. L. Dambriūnas: 
4314 40th 'Str., Brentwood, Md. 
— 20722 — USA. Metams 2 dol. 
Šis 32 puslapių leidinys prirašy­
tas beveik vieno red. L. Dam- 
briūno. Tik vienas rašinys kito 
autoriaus, tai St. Barzduko recen 
zija apie J. Narūnės Snaigių ka­
ralaitę. Pabaigoje St. B. rašo: 
„Knygelė didelio formato, jos 20 
puslapių. Puikios Vlados Stanči- 
kaitės iliustracijos išperka čia mi 
nėtus turinio, rašybos ir skyry­
bos trūkumiųs“.

® TABOR FARM Kalendorius 
1967 metams. Gausiai iliustruo­
tas tos puošnios vasarvietės kūrė­
jų J. J. ir M. Bachunų ir jų ben­
dradarbių paveikslais su visomis 
datomis ir gražių apylinkių vaiz 
dais. Vyriausiais pp. Bachunų pa 
vaduotojais Tabor Farmoje yra 
inž. Valdas ir jo žmona Alma 
Adamkavičiai, (sutrumpinę savo 
pavardę į Adamkus).
® MOTERIS, Nr. 3, 1967.
® ESTE & OESTE, brželio, 1967.

B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.

■■'''i-. 't .■'r .-''/'.'.V

KNITTAX

Mod. S-7

Mod. M-2

QUIEN TEJE CON KNITTAX
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

W ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534^ 
Oó Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS,

HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL M
W NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS ||| 

ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax”
SUCURSAL: Rivadavia 1105, Longcha mps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.

2



Rugsėjo 21 d., 1967 ui. N° 1308 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis trečias

KULTŪRINIO DARBO BARUOSE Kanados LIETUVAITĖS ATGIMIMAS
BENDRUOMENĖ PAMINĖJO 

VYTAUTĄ DIDYJĮ
Bendruomenės pirm. A. Balčiu 

nas ir sekr. O. L. Kairelienė pri­
davė A. L. 'Balsui skelbimus, ku­
riais einant Vytauto karūnavimo 
— Aštuntosios Rugsėjo — minė­
jimas įvyko Avellanedoje 10. 9. 
67.

Po pamaldų Aušros Vartų baž 
nyčioje, — kurias celebravo kle 
Bonas J. Petraitis, giedant cho­
rui (užbaigusTautos Himnu Lietu 
va, Tėvyne mūsų), padėtas vai­
nikas prie lietuviško kryžiaus pa 
rapijos sodnelyje. Lietuvos ir Ar 
gentinos vėliavas bei vainiką ne­
šė tautiniais rūbais pasipuošę 
rambyniečiai: K. Masiulionytė, 
G. Katunskaitė, Mirta Rukšėnai- 
tė, Marta Valentinaitė. Osvaldas 
Levanavičius ir Karolis Blium- 
bergas.

Minėjimo programai Lietuvių 
Salėje vadovavo prof. Ernestas 
Paršelis. Sveikino B-nės vice- 
pirm. I. Padvalskis. Kalbą pasa­
kė Z. Juknevičius. Aštuntosios 
Rugsėjo reikšmę apibūdino agy. 
St. Mikelionis, tarp kita, pareikš 
damas:

„Iš Vakarų kryžiuočių ir ka- 
lavijiečių o r d i n ai, prisidengę 
krikštinimo misija, su pasibaisėti 
nu žiaurumu užpuldinėjo, degino 
pilis ir plėšė Lietuvos kraštą. Žu­
dė gyventojus. Paimtuosius į be­
laisvę gabendavosi vergų dar­
bams. Įtakingesnius vadus pū- 
dindavo pilių požemiuose, norė­
dami. kad jie išsižadėtų savo kraš 
to ir taptų jų šalininkais. Bet 
lietuvis geriau sutikdavo sunkią 
kankinio mirtį, negu tapti savo 
krašto išdaviku. Europos valsty­
bių vadai, susirinkę Lucke 1492 
metais, vienbalsiai pasiūlė Vytau 
tui Didžią jam karališką karūną, 
kam vien tik lenkai pasipriešino. 
Vytautas pasiūlymą priėmė ir 
Rugsėjo 8 diena buvo paskirta 
karūnavimui. Lenkai dėl savo po 
litikos ir pavydo sulaikė popie­
žiaus ir imperatoriaus siunčiamą 
karūna, pasiuntinius uždarydami 
i kalėjimą. Tuomet karūnavimas 
buvo atidėtas. Bet 1430 metais, 
spalio 15 d. Vytautas Didysis at 
siskyrė su šiuo pasauliu. Vytau­
tas mirė. 1930 — Vytauto Did­
žiojo Metais, — karūnacijos įam 
žinimui, vieton 15, Tautos Diena 
paskirta Rugsėjo Aštuntoji“.

Meninę programos dalį išpildė 
ALC Aušros choras (2), vad. mu 
ziko V. Rymavičiaus. lydint pia­
nu Mikštaitei. Apart Himnų, cho­
ras pateikė 8 dainas. Pildant J. 
Gudavičiaus Mes broliai, sesutės, 
inž. A. Rastauskas dainavo solo. 

„.Choras baigė V. Rymavičiaus 
Laisvės maršu.

M. P. Zavickienė, lydint pianu 
jos dukrai moksleivei Nelidai Za 
vickaitei, puikiai padainavo solo 
minėjimui pritaikytas dainas : 
Stoviu aš parimus ir Lietuvi, ar 
tau negaila, pelnydama gana skai 
tlingos publikos plojimų.

Pergaminus IV PAL Kongreso 
talkininkams išdalino Kongreso 
rengimo komiteto pirmininkas Z.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket-
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guazú 283, — Lanas

Juknevičius, pasikvietęs scenon 
parengimų komisijos pirm. A. Mi 
čiūdą ir Kongresą surengusios A 
LOS Tarybos pirm. J. Čikštą. Čia 
įteikta 11 pergaminų, apart anks 
čiau įteiktų. Šis punktas buvo 
įvairiai komentuojamas. Vieni 
stebėjosi, kad 1 PAUK finansuo­
tojui P. Sakalauskui, 35 metus 
lietuviškus filmus gamininčiam 
J. Gilvydžiui, 40 metų spaudos 
darbo traktorių vežančiam A. L. 
Balsui, vaidybos meno pirmū­
nams ir ansamblių kūrėjams tų 
popierių pritrūko. Pritrūko ir IV 
PAUK svečių vyriausiems globo­
tojams. Tai, žinoma, menkniekis, 
bet stebėtojai aiškina, kad diplo 
muotų sudaryta tik maža saujelė 
ir beveik visi iš vienos pastogės. 
O PALK parengimus ir visus ki­
tus tautinius kolonijos darbus 
vykinti ir ateity vėl teks nediplo 
muotiems posūniams ir podu­
kroms. ..

Veronikos Petrokaitės - Mar­
cinkevičienės, chorų dalyvės ir 
kultūrinių parengimų talkininkės 
pagerbimo vaišės įvyko Lietuvių 
Salės bufete, minėjimo programai 
pasibaigus. Buvo daug kalbų ir 
tostų. M. Savickaitė nuo Šv. Ce­
cilijos choro įteikė gėlių. Vieni 
kalbėtojai linkėjo grįžti Argenti 
non, kiti užtikrino, kad ši uoli 
veikėja pasiliks JAV. nors Argén 
tinoje lieka jos du sūnūs, dukra 
ir vyras Vladas Marcinkevičius, 
dalyvavęs išleistuvėse sykiu su 
ponios Veronikos mamyte, atvy­
kusia i išleistuves iš Villa del Di 
que. Kordobos provincijos. Nuo­
širdžiausią kalbą pasakė maestro 
V. Rymavičius. Už pagerbimą, 
aukso medaljoną ir kt. — jutriu 
žodžiu padėkojo V. P. Marcin­
kevičienė, reikšdama viltį vėl pa­
simatyti, kada nors ir kur nors 
su mielais Argentinos lietuviais. 
Išleistuvių nuotraukas, ponios Ve 
ronikos pakviestas, padarė ALB. 
leid. Pr. Ožinskas. Padarytas nuo 
traukas pagerbtoji išsivežė į JA 
V. išskrisdama 14. 9. 67.

Nadas Giedraitis.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
KANADOS SPAUDOJE

Minint 30 metų sukaktį pirmu­
tinio Argentinos lietuvaičių šo­
kių ir dainų ansamblio, A. L. Bal 
sas 20. 7. 67 (Nr. 1304) patalpino 
to ansamblio nuotrauką padarytą 
21. XII. 1936 Jose Verdi teatro 
scenoje, A. L. Balso surengto 
Naujų Metų sutikimo proga. Pa­
talpinome ir tada veikusių mažų 
jų ansambliečių — O. G. Ožins- 
kienės ir Lueijos Trojeckaitės — 
vadovautos grupės nuotrauką.

Abi tas istorines nuotraukas 
su pilnu A. L. Balso tekstti malo­
niai persispausdino kanadiškė 
Nepriklausoma Lietuva 9. 8 .1967 
(Nr. 1057).

Tame pačiame NL numeryje 
patalpinti dr. Antano Saikausko 
ir mokytojos Lilijanos A. Mačiu­
lytės paveikslai su ištisais A. L. 
Balso tekstais.

Gi Nepriklausomos Lietuvos 
laidoje iš 19. 7. 67 tilpo rešisie- 
riaus ir teatro istorijos profeso­
riaus Enrique Ryma - Rymavi­
čiaus nuotrauka su pilnu A. L. 
Balso tekstu, nurodant šaltinį.

Nepriklausomos Lietuvos adre­
sas: 7722 George Str., La Salle, 
Montreal, Que., Canada. Metams 
6 doleriai.

NOREIKOS KONCERTŲ ATGARSIAI KANADOJE
Su sovietų menininkų grupe į 

Montrealį pasaulinėn parodon at 
vyko Vilniaus operos solistas Vir 
gilijus Noreika ir liaudies ins­
trumentalistai — Danutė Juod­
valkytė — kanklės — ir Pranas 
Budrius — birbynė—. Rugpjūčio 
15, 16 ir 17 d.d., Wilfred Pelle­
tier salėje jie dalyvavo bendruo­
se koncertuose su rusais, ukrai­
niečiais ir kitais. Dienraščio „The 
Montreal Star“ muzikos kritikas 
labai gerai įvertino tenorą Vivgi 
lijų Noreiką, priskirdamas jo dai 
navimą garsiems italų tenorams. 
Koncertuose sol. V. Noreika buvo 
pristatytas kaip „Lithuanian Sta 
te Opera - Ballet soloist“.

Kanados lietuviams atskirai 
sol. V. Noreika su akompaniato­
riais — kanklininke Danute Juod 
valkyte ir birbynininku Pr. Bu­
driu. koncertavo Montrealy, To­
ronte, Hamiltone ir Windsore. 
Koncertus organizavo Montrealio 
D. L. K. Vytauto klubas.
Koncertas Montrealy

„Nepriklausomos Lietuvos“ re 
daktorius J. Kardelis rugpjūčio 
23 d. nr. 34 — 1052 — aprašyme 
„Noreika dainuoja“, jį lygina su 
sol. Kipru Petrausku:

„Kai kalbam apie tenorus, mes, 
vyresniosios kartos nepriklauso­
mybės laikų atstovai, neišvengia­
mai juos deriname ir lyginame su 
Kipru Petrausku, kurio artistinė 
asmenybė mums yra ir visada bus 
savotišku artisto etalonu.“ Toliau
J. K. rašo: „Virgilijus Noreika, 
laimingo likimo dėka, yra Kipro 
mokinys, trejus metus mokėsis jo 
vedamoje dainavimo klasėje vals 
tylūnėje konservatorijoje Vilnių 
je. Iš jo manieros, tarsenos, bal­
so pastatymo ir net pozos taip ir 
matai Kiprą Petrauską...“

Koncertas įvyko Vytauto klu­
bo salėj ir jo klausėsi skaitlingi 
dalyviai, kurie kėlė ovacijas kon 
certavusiems.

Liaudies instrumentalistus J.
K. pagiria šiais žodžiais: „Solis­
tui V. Noreikai sėkmingai talkino 
Danutė Juodvalkytė — kanklės 
—ir Pranas Budrius —birbynė—. 
Jie abu dideli savo instrumentų 
specialistai, puikiai savo partijas 
išpildė ir muzikuodami duetu ir 
palydėdami V. Noreiką. Puikus 
buvo jų trijų derinys ypač liau­
dies dainoms. Tai buvo reto gro 
žio koncertas.“
„Dainos sparnais viešėjom 
tėvynėje“

Taip pavadino Vyt. Kastytis 
savo aprašymą Lietuvos meninin 
kų koncerto, įvykusio rugpiūčio 
22 d. Toronte. Brockton Gimna­
zijos salėj koncerto klausėsi virš 
500 lietuvių. „Tėviškės Žiburiuo­
se“, 1967. VIII. 31, nr. 35/918 — 
Vyt. Kst. pirmoj eilėj patiekia in 
formaciją apie solistą V. Norei­
ką : „jog V. Noreika yra gimęs 
1935 m., Kipro Petrausko daina­
vimo klasę Vilniaus konservato­
rijoje baigęs 1958 m. Jam buvo 
paskirta vadinamoji respublikinė 
premija 1960 m. Solistas esąs pa 
garsėjęs savo koncertais užsieny­
je“. Toliau V. Kst. primena V. 
Noreikos dvigubą tobulinimosi 
kursą garsiajame Milano Scales 
teatre ir jo tenykštį debiutą G. 
Puccini „Madame Butterfly“ 
Pinkertono vaidmenyje.

Solistas koncerte dainavo mū­
sų kompozitorių stilizuotas liau­
dies dainas ir operų arijas. Apie 
V. Noreikos dainavimo talentą ši 
taip apibudina Vyt. Kst.:

„Išgirdus pirmąją V. Noreikos 
padainuotą A. Bražinsko kompo 
ziciją „Ugnelė“ apie naktigonių 
laužą, negalima buvo abejoti, kad 
Kipras yra susilaukęs savęs ver­
to įpėdinio. V. Noreikos lyrinis 
tenoras turi malonią, ausį glostan 
čia spalvą, kuri yra didžiausia 
prigimties dovana, nes jos negali 
duoti net geriausi dainavimo mo 
kytojai. Sekančiose dainose, seno 
varpininko Skudučio arijoje iš 
prof. B. Dvariono operos „Dalia“ 
išryškėjo gera dainavimo moky­
kla, neabejotinas atlikėjo talen­
tas. Už širdies griebė V. Norei­
kos subtiliai perteikiami Skudu­
čio žodžiai: „.. .ir vargo Lietuvė 
lė varpelį tą išgirs...“ Dar didės 
nį dainininko subrendimą atsklei 
dė nelengva Celea „Arlietės“ Fre 
deriko arija, kurios viršutinėse 
gaidose jautėsi galinga balso pla 
tuma, laisvi ir apvalūs tonai, o 
vidurinėse — išlyginti, laipsniški 
perėjimai iš skambaus forte į sub 
tilų piano ir beveik šnabždesiu 
aidintį pianissimo. Tokio atlikimo 
galėtų pavydėti nevienas italų te 
noras.“

Apie liaudies instrumentalistus 
Vyt. Kst. rašo:

„Atrodė, kad birbynės ir kan­
klių palyda gali būti persilpna 
liaudies ir lietuviu kompozitorių 
dainoms, bet baimintasi buvo be 
reikalo. Liaudies instrumentai 
kaip tik padėjo solistui išryškinti 
šių dainų liaudišką charakterį. 
Abu instrumentalistai — D. Juod 
valkytė ir P. Budrius — verti pa 
gyrimo, ypač pirmoji, koncerto 
dalyvius žavėjusi ne tik kanklių 
stygomis, bet ir pavydėtinai gra 
žia sceniška laikysena.“

Lietuvos menininkai apdovano 
t i netik ovacijomis, bet ir gėlė­
mis. Įdomu tai, kad sol. V. Norci 
kai akompanavo torontiškis muz. 
St. Gailevičius. (‘St. Gailevičius 
yra bene liet, parapijos vargoni­
ninkas ir Varpo choro dirigentas
— Red.) Tai buvo kultūrinio ben 
dradarbiavimo aktas, tarp dabar 
tinės Lietuvos menininko ir atei­
vio muziko.
„Garsai iš Lietuvos“

Rugpiūčio 27, sekmadienį Ha­
miltono lietuviai klausėsi V. No­
reikos ir akompaniatorių koncer­
to Lietuvių Namuose, „Delta“ ki 
no salėje. Nežiūrint lietaus, daly­
viai užpildė didelę salę. Kokį įs 
pūdį paliko rodo patalpinta „TŽ“ 
35 nr. Kanadoje gimusios lietu­
vaitės korespondencija, kurią pa 
cituoju:

„Čia gimiau ir užaugau. Nuo 
mažų dienų buvau mokoma lietu­
viškai. Metų metais girdėjau pa­
sakojimus apie Lietuvą. Tėvai, 
mokykla — skiepijo lietuvišku­
mo dvasią. „Lietuvaitė“. — sa­
kiau, — „aš esu!“ Bet šiandien 
lyg naujas užgimimas! Lietuva
— nebe praeities pasakojimuose, 
tėvų prisiminimuose, bet gyva ir 
štai čia!

Daina skamba, kanklės aidi, o 
vamzdelis čia verkia, čia linksmai 
kvatojas — tai lietuviškas me­
nas, atvežtas mums iš tolimos ir 
brangios šalies. Senieji braukia

.>j. - J. .-r*?' '

Pavyždingm šeimos tėvui
ANTANUI DAUNORUI

mirus liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo­
nai Josef ai Sasnauskaitei - Daunorienei ir dukrai Eugenijai.

Kazimieras Kaminskas su šeima.

Po pakartotinų operacijų
ANTANUI DAUNORUI

mirus, sujaudinti šeimos nelaime, nuoširdžiai užjaučiame 
ponią Josefą Sasnauskaitę - Daunorienę ir jų dukrą Euge­
niją, kartu Budėdami.

Jurgis ir Adolfina Neselytė Morkūnai, Emilia 
Morkūnaitė su vyru Carlos Selsa.

Buenos Aires mieste 10. 9. 1967 metų
ANTANUI DAUNORUI

mirus, jo žmonai Josefai Sasnauskaitei - Daunorienei ir du­
krai Eugenijai reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Jonas Kalibatas, Pranas Kalibatas, Jonas Pociūnas
ir Juozas Rukstelis su šeimomis.

Mūsų geram draugui
ANTANUI DAUNORUI

amžinai atsiskyrus, budėdami giliai užjaučiame velionies 
žmoną Josefą Sasnauskaitę - Daunorienę ir dukrą Eugeniją.

Antanas Girdauskas ir Kazimieras Valentą 
su šeimomis.

fe!
Taip staigiai ir netikėtai

KAZIMIERUI RUŠKONIUI
mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame jo žmoną Ane­
lę Ūsoraitę, sūnų Raymundą ir marčią Carmencita Brito.

Kazimieras ir Julia Adomaitytė Dzenkauskai, Kaz.
ir Zuzana Suokaitė Gulbinai, V. S. Motiejūnienė.

j Hostería “E L MIRADOR” i
5 La Perla de Calamuchita (Córdoba) S

VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul... |
g ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS. g 
$ PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS- g
6 TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI- B
H NINKAI — S

Esther ir Eduardo.

FERRETERIA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.
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PAKETAI LIETUVON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIUSTI VISKĄ, KA TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL­
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI­

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 328, BENOS AIRES T. E. 31-1553; 32-41.24
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ašarą, paskendę prisiminimuose, 
bet ko mes jaunieji susigraude- 
nom? Dainos daugumoj girdėtos, 
muzika nesvetima... bet tas jaus 
mas, kuris plaukia — paliečia ma 
ne!

Niekis, rodos, visas vargas, be­
simokant tėvų kalbos, geografi­
jos, istorijos, nes aš klausau, su­
prantu ir žinau ką tiek mylių at 
keliavusi, šiandien atvežė mums 
Lietuvoj gimusi ir augusi jauno­
ji karta. Tikrai yra tėvų šalis, 
kur upės teka tarp kalnų, laukų... 
Jaučiausi, lyg jie būtų man pali 
kę ne tik prisiminimą, bet ir ga 
batelį tos žemės, kurios nors ne­
teko matyti, bet kuri tikrai yra 
artima, sava. „Ding - ding - 
dong...“ skambės senelio Sku­
dučio varpelis ilgai dar ausyse! 
A. V.“

Visos koncertinės programos 
Kanadoje atliktos Lietuvos meni 
ninku buvo kultūringos ir visų 
nuoširdžiai sutiktos. Jose nebuvo 
jokios propagandos, vien tik dai­
na ir muzika, pasiekusi lietuvio 
širdies gelmes.

Vytautas Balčiūnas.

| “CASA TROTTA” |
j> LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 203-9734 -v
4> Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. Sr

I
 COCHERIA “FERNANDEZ” g

FERNANDEZ « TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — W

SEPELIOS — CASAMIENTOS
T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera

Skyriai: í|$
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José
(Tempérley). Las Heras y Arana — Monte Grande. —Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. [Hjj

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longehamps.
«l- Seniausia lietuvio vadovaujama- laidojimo įstaiga. O

VIBRENTIS y SALGADO

MARIANO ACOSTA 1111-IS

3



Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Rugsėjo 21 d., 1967 m. N° 1308

Moteris ir Pasaulis
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MOTERIS IR KNYGA

Amerikos populiarieji knygų 
klubai (Book of the Month, Li­
terary 'Guild, Doubleday), kurių 
knygų tiražas siekia šimtus tüks 
tancių. savo statistikoje rodo, kad 
virš 75 % jų skaitytojų sudaro 
moterys, investuodamos milijo­
nus dolerių į knygų spausdinimo 
pramonę. Šitie klubai, išleidžiu 
romanus, poeziją, biografijas, kla 
sikus, mažiau vertingas ir labai 
vertingas knygas, toli gražu ne­
žada bankrutuoti. Ne visai taip 
su mūsų knygomis. Jei kūrybingų 
rašytojų vis dar turime, kurių 
veikalai turėtų puošti kiekvienos 
lietuviškos šeimos lentynas, tai 
jau mūsų knygų platinimas ir fi­
nansinė padėtis yra tragiška. Ar 
tai tikrai reflektuoja mūsų šeimų 
nuosmukį? Nesidomėjimą „dvasi 
niu penu“?

'Sunku būtų nustatyti tikrąsias 
priežastis, tuo labiau, kad dangų 
ma mūsų visuomenės narių nėra 
žemoje ekonominio lygio klasėje. 
Bet lietuviškos knygos įsigijimo 
klausimas, taip opus ir aštrus, yra 
gerokai apleistas. Nežiūrint įvai­
rių mūsų kultūrinių organų rūpės 
čio, spaudos vedamųjų dejavimo, 
kaž kaip knyga sunkiai pasiekia 
mūs publiką. Dar vienas kitas 
premijuotas romanas, siunčiamas 
iš rankų į rankas skolinimo bū­
du, lieka perskaitomas. Bet auto- 
riai, įdėję daug brangaus laiko, 
daugelyje atvejų investavę savo 
sunkiai uždirbtus pinigus fabri­
ke ar įstaigoje, negali atsikvėp­
ti nuo gyvenimo vargų ir savo 
kūrybinėms jėgoms pašvęsti dau­
giau laiko. Teko patirti, kad keli 
autoriai, turį šeimas, savo knygų 
leidimui skolino pinigus iš drau­
gų, bet paskolą grąžino ne paja­
momis nuo knygtj pardavimo, bet 
taip pat iš savo pastovaus uždar 
bio.

Dažnai girdime, esą, mūsų kny 
gos ,neįdomios, ne aukšto litera­
tūrinio lygio“ ... Ar tai ne už­
burtas ratas? Jei rašytojas galė­
tų bent atostogom savo knyga už

© TEXTIL BRAŽĖNAS © 
• Tucuman 4516 — Monte © 
© Chingólo, Lanus Este © 
© AUDŽIA: ENTRETELA, © 
O LENZO — ALGODON, © 
© PERCALINA — ir pūdo © 
© įvairiausius užsakymus. ©

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Lenkauskienė ir Eimontienė 

suruošė pobūvį lietuvių gydytojų 
suvažiavimo, įvykusio Klevelan- 
de rugs. 2-3 dd. proga. Ten įvy­
kusiame koncerte dainavo St. Ba 
ras. Dalyvavo prof. Andrius Ku­
previčius, komp. Darius Lapins­
kas ir kiti pirmaeiliai meninin­
kai. Už Lietuvos ribų dabar esa­
ma apie 800 liet, gydytojų.

— G. Šidagytė, laimėjusi vien­
vietės valties rungtynes, ir Vil­
niaus Žalgirio moterų aštuonvie- 
tė, laimėjusi Sovietų pirmenybes, 
dalyvauja Europos pirmenybėse 
Italijoje.

— H. Mocevičiūtė jau trečią 
kartą atlydėjo Škotijos mokslei­
vių grupę atostogauti Lietuvoje.

— Inžinierės A. Kvedarienės 
projektu pastatytas modernus šo 
kių paviljonas Vytauto parke 
Kaune. Telpa 1.500 porų. Naujo­
ve laikytina pakabinamos lubos.

— Marijona Virbickienė atvy­
ko iš Lietuvos pas savo vyrą Po­
vilą Virbicką į South Bostoną, 
•— rašo Vienybė 4. 8. 67.

i—Živilė Numgaudaitė ir Liu­
cija Buivydaitė, studijuojančios 
vaidybos meną Illinois universi­
tete, vaidina amerikiečių teatruo 
se Chicagoje.

Sesės rašykite skyriui 
„Moteris ir Pasaulis” 

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
® Sutravkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aires

sidirbti, ar nepakiltų tada jo kū 
rybos kokybė?

Moterys skaito daugiau, negu 
vyrai. Tai yra neginčyjamas fak 
tas. Daugumoje šeimų moterys 
rūpinasi šeimos biudžetu, pirki­
mais ir prenumeratomis. Ar ne 
laikas būtų mūsų moterų tarpe 
pravesti kampaniją lietuviškos 
knygos ir spaudos rėmimo reika­
lu ? — Dirva.

GIMINIŲ PAIEŠKOMI 
ARG. LIETUVIAI

Servicio Social Internacional 
naujoji direktorė, Alicia Arango, 
Av. Paseo Colon 329, 9 a. P., Bs. 
Aires, A. L. Balso Redakciją pra 
šo paskelbti, kad giminių prašo­
mi atsiliepti šie Argentinos lietu, 
viai:

Antanas Bražinskas, Stasys 
Pauplis, Vladas Dedėnas, Pr. Ar 
bačauskas, Jz. 'Bielevičius, Jn. Ku 
leša, Ant. J. Ralis, Em. Vambe- 
rienė, Vacį. Risčiauskas, Julijo­
na Cyžaitė - Butkienė, Pr. But­
kus, Lukošius Soltys, Irena Sta- 
revieiūtė, Jz. Šembelis, Viktoras 
Romeris, Antanina Rovis de Pu- 
ias, Jn. Bulat, Antanas Pikus, 
Povilas Bučinskas, Izid. Gudai­
tis, Petras Jasinevičius, Steponas 
Kristupis, Veronika Maniušys, 
Pr. Buitvidas, Jn. Doda, Kaz. Na 
Valinskas, Jurg. Drungys, Ign. 
Bedaukas, Jz. Griškevičius, Eug. 
Balčiūnas, Teofilė Lunis, Jn. By­
ra. Jn. ir St. Pukevičiai, Jn. St. 
Mitsunas, Jn. ITnetila, Em. Žiau 
ryte - Vaitkevičienė, Ant. Brigo- 
dskis, Bol. Butkis. Eugenia K de 
Butkis, Br. Misura, Jn. Tomke- 
vičius. Romualdas Jakubauskas, 
Suse Mačernytė de Putehikan, 
Jn. Chuboeha, Povilas Folta ir 
Antanas Kobus.

Žinanti paieškomų likimą pra­
šomi pranešti SSI arba A. L. Bal 
so Redakcijai.

— Martha Peirano, argentinie­
tė, išrinkta sniego karaliene San 
Carlos de Bariliehe. Ji geriausia 
pasirodė pirmutinėse Pietų Ame 
rikos sniego sporto varžybose, 
1967.

— Rumunijos vaistinėse pasi­
rodė naujas vaistas senatvės li­
goms gydyti. Tai Fulcistein - U, 
stebėtinai gydąs nuo sklerozės, 
migrenos, nervų ir t. t.

— L. Vinčaitė ir Z. Dugnaitė 
atstovaus Sov. Sąjungai Europos 
mergaičių krepšinio pirmenybėse 
Italijoje.

— Leona Rudinskaitė, pasižy­
minti chemijos mokslo studentė 
McGill universitete Kanadoje, lai 
mėjo stipendiją 5.500 dolerių šie 
kimui daktarės laipsnio ir moksli 
niams tyrinėjimams. Jos nuotrau 
ka buvo įdėta Montreal Star 22. 
8. 67.

— Rūta Giedraitytė, gailestin­
goji sesuo, baigė Rentgeno moky 
klą Kanadoje.

— Jadvyga Stuokienė iš Joniš 
kelio 18. 8. 67 atvyko Chieagon 
pas savo vyrą Adolfą Stuoką.

— Albina Rudžiūnienė su gru­
pe lietuvių turistų iš JAV liepos 
pabaigoj ir rugpiūčio pradžioj 
viešėjo Lietuvoje. Albina atsto­
vauja Trans - Atlantic kelionių 
biurui, organizuojančiam ekskur­
sijas.

— Elena Jaskevičiūtė vadovavo 
JAV ekskursijai Lietuvon šią va­
sarą. Tarpe 70 ekskursantų buvo 
E. Vasiliauskienė iš Norwoodo, 
kuri ir pernykštes atostogas pra­
leido Lietuvoje.

— Nelida Misiūnaitė 16. 9. 67 
savo tėvų namuose buv. mokslo 
draugių ir jaunimo tarpe links­
mai atšventė savo gimtadienį. Ga 
vo sveikinimų ir dovanėlių.

— Mokytoja Mirta Paukštė grį 
žo iš kelionės po JAV. Su Bata- 
liene aplankė Kanadą. Buvo 

NEW YORKO VALSTIJA 
IR PERSISKYRIMAI

Dėl įvairių priežasčių kas met 
išsiskiria bent 5.000 porų, gyve­
nančių New Yorko valstijoje. Iš 
viso JAV vieno meto bėgyje išsis 
kiria bent 17.000 porų, — prane­
ša United Press.

Beveik visi skiriasi Meksikoje, 
kur pakanka vienos dienos for- 
maliupų atlikimui, ar bent vie­
nam iš atsiskiriančiųjų prisista­
čius. Taipgi išsiskiria paštu.

JAV tik Reno, Nevadoje, ga­
lima lengvai atsiskirti, bet vyras 
su žmona ten turi pusę metų iš­
gyventi kad gauti atsiskyrimą.

New Yorko valstijoje iki šiol 
veikė 1787 metų skyrybų įstaty­
mas, leidžiantis persiskirti tik dėl 
persenimo. 4. 9. 67 N. Y. persis­
kyrimas palengvintas ta prasme, 
kad leidžiama persiskirti dėl gru 
baus elgesio; dėl vieno iš poros 
pasišalinimo iš namų dviems me­
tams arba jeigu vienas iš poros 
tampa nuteistas kalėti trims me­
tams. Stella.

— Stud. Jūra Klevas (Jūratė 
Klemaitė) iš New Yorko buvo at 
vykusi Kolumbijon. Medelline gy 
veno naujame p. Kupstienės pen­
sione. Paskui atvyko Argentinon 
ir gyveno pas savo drauges, su­
tiktas PLJ'K Chicagoje. Grįžda­
ma į JAV iš Argentinos buvo sus 
tojusi Venezueloje pas savo krikš 
to motiną.

VALGIAI, KURIE STIPRINA 
MŪSŲ ORGANIZMĄ

Mėsa, žuvis ir paukštiena su­
teikia mums didelį kiekį protei­
nų, mineralų ir vitaminų, kurie 
reikalingi atnaujinimui išeikvotų 
jėgų, atstatymui sunykusių ląste­
lių (cell) ir bendrai palaikyti svei 
katą.

Todėl maitinimosi specialistai 
pataria suvalgyti kasdieną bent 
vieną porciją mėsos, žuvies arba 
vištienos. Taipgi reikia suvalgyt 
bent ketvertą kiaušinių per sa­
vaitę, o dar geriau — vieną kiau­
šini kasdieną.

Žinoma, nereikia taipgi užmiršti 
daržovių, pieniškų patiekalų, vai 
šių ir net bulvių, kurie paįvairina 
mūsų maistą ir turi savyje nau­
dingų elementų. Tik, bevalgant 
— laikykimės saiko.

— Ona Stankevičiūtė iš Vilni­
aus, buhalterė, pusei metų atvy­
ko paviešėti pas savo gimines Ka 
nadon ir JAV.

Expo - 67, aplankė V. G. Balčiū­
nus, iš kurių atvežė daug linkėji 
mų visiems jų bičiuliams Argenti 
noje.

— Irena Runimaitė - Sinkevi­
čienė, po chirurginės operacijos 
Avellanedos poliklinikoje, jau­
čiasi gerai. Ji su savo vyru Juo­
zu Sinkevičium turi baltinių ir 
rūbų parduotuvę savo namuose 
Quilines.

— Sofia Čekauskienė 16. 9. 67, 
paguldyta ligoninėn Penna. Lan­
ko sūnus Viktoras su šeima, anū­
kai, A. O. Kairiai ir kiti pažįsta-

— Juanita Černiauskaitė 7. 9. 
67 ištekėjo už Antonio Genoni. 
Jos brolis, Rikardas Černiauskas, 
17 m. amžiaus, važiuodamas mo­
tociklu susižeidė 25. 12. 66. Po 
trijų operacijų, padarytų Institu 
te Haedo, sveiksta.

— Stefania Kontautaitė - Pe­
trauskienė, 10. 9. 67 savo namuo 
se Villa Lugane, dukters Aidos, 
Jz. Baltušiu šeimos ir kitų arti­
mųjų tarpe, kukliai atšventė sa­
vo gimtadienį.

— Felicija Žvironienė antru 
kartu patalpinta poliklinikon 
Ezeiza, 1 aukštas, 19 lova.

Vilius Rasiūnas
Optikas-Techn.

Mor one
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron)
Casilla de Correo 42, Moron.

KAIP PASAKOJE APIE 
„MIEGANČIĄ KARALAITĘ“
Lygiai.prieš du metus turėjo iš 

tekėti 22 metų amžiaus olan- 
dietė Mia Veršinis. Prieš vestu 
ves ji pasidavė kulno operaci­
jai, kad galėtų dėvėti moderniš 
kus batelius.

Operuojant ji tapo užmigdy­
ta ir miega iki šioliai. Tokių at­
sitikimų medicinoje labai reta.

Sužadėtinis ją kasdien aplan­
ko, pabučiuoja ir eina namo, 
laukdamas kada jo sužadėtinė 
pabus.

MINI — MINI...
Hollywood’o madų komentato­

rė Dorothy Manners šių dienų 
madas apšaukė pačiom bjauriau­
siom visoje madų istorijoje. Jos 
nuomone, dabartinis pamišimas 
dėl vadinamų “Mod” drabužių 
net ir elegantiškiausiom damom 
susukęs galvą.

Kai kurios iš jų atrodo, lyg bū­
tų pasiskolinusios sukneles iš sa­
vo septynmečių dukterų. „Little 
girl dres“ tetinka tik mažos mer­
gaitės veidukui bet ne 30, 40 ar 
50-ties metų fizionomijai...

Kreivos ir storos kojos jau pa­
kankamai blogai atrodė, kai si­
jonai pakilo vienu inču virš ke­
lių, bet kai tie mažų mergyčių 
sijonėliai dar susitraukė ir paki­
lo nuo kelio girneles už 4 ar 5 
inčų, estetiškai nusiteikęs žmo­
gus neberanda kur akių nukreip­
ti.

Šalia vos dengiami} neminimų 
vietų atsirado ir labai apklostytų 
pavyzdžių, būtent — ilgų vaka­
rinių kelnių, siuvamų iš šilko or- 
ganzos ir brokato. Nuėjusi į 
..Grand Prix“ premierą, ponia 
Manners iš užpakalio negalėjo 
atskirti kur ji kur jis. O aktorės 
Joan Conus rūbai tikriausiai bu­
vo pirkti vaikų salone. Jos batu­
kai ir rankinukas taip pat buvo 
skirti penkiametėms. Seniau ma­
žos mergaitės žaizdamos dėdavo­
si mamų batus, sukneles ir skry­
bėles, dabar — atrodo, mamytės, 
norėdamos būti moderniškos ,sko 
linasi sijonėlius iš dukryčių...

MANNERS tikisi, kad'ta kvai 
la „atjaunėjimo“ manija greitai 
nusibosianti ir moterys vėl grįš 
prie subrendusios elegancijos.

„M“.
— Nijolė Sviderskaitė atvyko 

iš Lietuvos apsigyventi pas savo 
tėvą Mykolą 'Sviderską Detroi- 
tan. Jos motina prieš keletą metų 
Lietuvoje mirė, — rašo Vienybė 
18. 8. 67.

— Nina Meškėnaitė, su pagyri 
mu baigusi meno mokyklą Aus­
tralijoje, garsėja kaipo gabi pie­
šėja. Ji dalyvauja ir lietuvių kul 
tūriniuose darbuose.

PALANGA
Vėjas iš jūros. Pušis. Voveraitė. 
Ar reikia užrašo, kad — Palanga? 
Gintaru saulė dažo giraitę, 
Gintarą meta krantan banga.
Pilkos žuvėdros saulėje sklando. 
Bangoje medūzų rausvi žiedai. 
Liūdesio skraistę siela praranda^ 
Vėjo glamonės. Vilties pažadai.

Ona Lukauskaitė.* * *
(Poetė Ona Lukauskaitė, 61 m. 
amžiaus, gyvena Lietuvoje. Šį ir 
kitus jos eilėraščius atspaudę Lie 
tuvių Dienos įtikinėja, kad jos 
kūryba nesiderina su dabartinė­
mis Lietuvos gyvenimo sąlygo­
mis. Tokiais teigimais daromas 
meškos patarnavimas Lietuvoje 
gyvenantiems poetams).

KURAPKŲ YPATYBĖS
Kurapkos yra vienos atsargiau 

šių paukščių pasaulyje.
Kuomet kurapkų šeima eina 

per vieškelį, tai pirmiausia žy­
giuoja tik motina. Paėjusi iki vi­
durio kelio, apsidairo ir jeigu pa­
vojaus nesimato, grįžta paimti 
vaikus.

Patinas gi seka iš užpakalio.
* Kai esi supykus, nei kalbėk, 
nei veik. —Pitagoras

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

KASDIENINIAI REIKALAI
MONIKOS ŠLAMAITĖS 

REIKALU
Geraširdžių lietuvaičių inicia­

tyva pakartotinai sukelta para­
mos Monikos Šlamaitės gydymui. 
Kaip žinoma, ji daug metų randa 
si psichiatrinėj ligoninėje Viey- 
tes. Abu jos tėvai yra mirę. Ji 
buvo laikoma drėgname rūsy, tik 
susirūpinus geraširdėms tautie­
tėms sukelta paramos, pakalbėta 
su gydytojais ir ligonė perkelta 
geresnėn palaton, kur jos sveika­
ta žymiai pagerėjo.

Dabar vėl Agnietės Šidlauskie­
nės ir Onos Kamaitienės iniciaty 
va iš geraširdžių tautiečių surink 
ta $ 3.000 ir per Daktarę Aną 
Pagocki įteikta Monikos Šlamai 
tés reikalams. Aukavo sekančiai:

Po 500: St. Vilkišius ir Ona 
Katilienė. P. Čepulėnas ir Pr. Bal 
takys po $ 300. Po $ 200: Ona 
Kairienė, A. Lukšėnas, M. Joku- 
baitienė, St. Pocius, įneš Šidlaus 
kienė, Ona Kamaitienė ir Valeri­
ja Kiaulienė. A. Šidlauskienė.

— Veronika Tumėnaitė - Šnio- 
kienė po operacijos jaučiasi ge­
rai. Randasi ligoninėje Pirovano, 
salė 13, lova 25. Lanko vyras Ba­
lys, duktė stud. Adelė ir kiti gi­
minės bei draugai.

NELIDA RASTENYTE, 
Juozo ir Onos Stasiulytės Raste- 
nių duktė, Juridinės Studijos se­
kretorė, su tėvais gyvenanti sa­
vo namuose Yerbal 3670, Lanus 
Oeste, 9. 9. 67. SLA jaunimo Pa­
vasario Sutikimo šventėje dr. 
Vinco Kudirkos vardo salione iš 
rinkta 1967 metų Pavasario Ka­
raliene. Ji yra 100 % SLA šei­
mos narė. Jos brolis, Bruno Ras 
tenis, taipgi Argentinoje gimęs, 
yra sukūręs lietuvišką šeimos ži 
dinį su pavyzdinga lietuvaite Te 
resa švabauskaite. Jos palydovė 
mis - princesėmis išrinktos taipgi 
SLA veikėjų dukros Aida Rama 
nauskaitė ir Susana Katinaitė.

JUOKAI
Vardų rezervas

— Dėl ko tu savo sūnui davei 
net 3 vardus?

— Matai, kuomet nusikals ar 
subankrutuos vienu vardu vadin 
damasis, galės naudoti kitą vardą. 
Vyras ir šunelis

— Nueik į krautuvę ir parnešk 
sviesto.

— Žmonele, matai kaip lyja. 
Tokiame ora nei šunies laukan 
neveja...

■—Aš gi nesakau, kad tu jį iš­
varytum.
Trumpa pasakaitė

Kartą asilas, kur, liūtas v.edžio 
jo su savim ir naudojo jį vietoje 
medžiojamo rago, ėjo giria ir su­
tiko kitą asilą.

— Sveikas, gyvas, brolau! — 
ištarė pavieniui einąs asilas.

— Eik šalin, kvaily! Koks aš 
tau brolis? — atsakė liūto paly­
dovas.

— Kodėl gi tu užpykai, jei aš 
tave broliu pavadinau? — Argi 
tu eidamas drauge su liūtu tapai 
kitokiu negu iš tikro esi?
Pasiskubino.

—Kaip keista, iš lėktuvo visi 
žmonės atrodo, kaip skuzdėlės.

— Nesiskubink dalintis įspū­
džiais. Lėktuvas dar tik ūžia sto 
vedamas ant žemės.
įį Juokai piktumą malšina.

J Muebles "ALBERTO” s
Suprema Elegancia en Muebles x

ALBERTAS PREVELIS, savininkas (Į

Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos —
Spintos pagal užsakymą U

Į) GAVILAN 4458 — BUENOS AIRES a

SLA JAUNIMAS GRAŽIAI 
SUTIKO PAVASARĮ

Egzotiškai palmių šakomis buvo 
skoningai išpuoštas SLA salionas, 
sutinkant pavasarį 16. 9.1967. Tą 
darbą artistiškai atliko Albertas 
Ramanauskas, Federico V. Korei 
kis, Juozas Masiulionis, Antanas 
Masiulionis, O. Alonso ir H. Pe- 
ker.

Skaniais sumuštiniais ir gėri­
mais porą šimtų svečių, susėdu­
sių prie gražiai surikiuotų stalių 
kų vaišino tie patys dekoratoriai 
ir jų talkininkai bei simpatingos 
SLA jaunuolės: Aida Ramanaus 
kaitė, mokyt. Nelida Hukaitė, Li 
dia Bironaitė, Mary Zinko, Ele­
na Sabalytė, Elsa Leišytė, inž. P. 
Aleškevičius, inž. Juozas Babars- 
kas su žmona Terese, gen. sekr. 
Raul Stalioraitis, ir jų talkinin­
kai : P. Bironas, M. Baršauskas, 
Juozas Stalioraitis, A. Šliukas, K. 
Urbonavičius ir kt.

Linksmi šokiai vyko iki ryto 
prie jaunojo J. Čikšto įrengtos 
^stereofoninės muzikos.

Iš skaitlingo būrio gražių mer 
gaičių SLA 1967 metų Pavasario 
Karaliene išrinkta Nelida Raste­
nytė.

Jos palydovėmis - princesėmis 
išrinktos: Aida Ramanauskaitė ir 
Susana Katinaitė.

Teisėjų (Jurado) komisiją su­
darė : Irene A. Stankevičienė, Ele 
na U. Baršauskienė, Nelida Juk­
naitė, Federico Koreikis (t), Al­
bertas Griška ir inž. J. Babars- 
kas. N. G.

— Emilia Morkūnaitė, Jurgio 
ir Adolfinos Neselytės Morkūnų 
duktė, medicinos fakultete diplo 
muota abstetrikė, dirba Italų li­
goninėje, City Bell klinikoje ir 
Biologijos Institute. Su savo vy­
ru Carlos 'Selsa žiemos atostogas 
praleido savo departamente Mar 
del Plato je.

— Dr. Ana Rosa Miškūnaitė, 
Bs. Aires universiteto dentisteri- 
jos profesorė, ištekėjusi už dan­
tų gydytojo dr. Walter Erwin 
Bareke, 20. 8. 67 pagimdė pirma 
gimį sūnų, kuriam suteiktas var­
das Walter - Claudio. Džiaugia­
si jauni tėvai ir abieji „seneliai“. 
Profesorės Miškūnaitės - Bareke 
tėvai, Petras ir Veronika Maséis 
kaitė Miškūnai, gyvena savo na­
muose Av. del Trabajo 2879, Bs. 
Aires. Savaitgalius praleidžia sa 
vo užmiestinėje rezidencijoje Ra 
nelagh. Miškūnų sūnus Pedro - 
Roberto, juridinio fakulteto stu­
dentas, dabartiniu laiku atlieka 
karinės tarnybos prievolę.

Neperspėjo
— Dėmesio, pavojus — skelbia 

užrašas gatvėje.
— Kaip gaila, šioje vietoje aš 

susipažinau su savo žmona, bet 
tuomet šio užrašo dar nebuvo.
Smėlio Saldainiai

Du berniukai atėjo į parduotu 
vę pirkti saldainių.

— Pirksime „Kara-kol“? — 
klausia vienas antro.

— O jie ne iš smėlio ?
Nuramino

—Tas maistas sugedęs...
— Nesvarbu, sako restorano pa 

tarnautojas: Greta yra gydytojas, 
skersai gatvę aptieka, o už kam­
po laidotuvių įstaiga...
Veidas ir kojos

„Mano veidas yra mano turtas. 
Bet kojos sukelia didesnį susido­
mėjimą vyruose“.
Degraduota našlė

„Pulkininko našlė tapo degra­
duota, kadangi ištekėjo už leite­
nanto“.
Maža klaida

Į kalėjimo kamerą ateina vir­
šininkas ir praneša:

—Man malonu jums pranešti, 
kad rytoj pas jus atvyksta res­
publikos prezidentas.

—Ar aš nesakiau, kad jis ki­
taip nebaigs, — pastebi vienas 
iš kalinių draugams.

4
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Berisso Lietuviai
NEMUNAS DĖKOJA

Berisso Lietuvių Draugijos Ne 
muilo Valdyba širdingai dėkoja 
visiems Draugijos nariams, pasi­
darbavusiems šios Draugijos vei 
klos 58 metų sukakties minėjime 
2. 9. 67, ypatingai šiems:

Jonui Baubinui, Kastantui 
Štreimikiui, Kaz. Valančiūnui, 
Alf. Kalibatui, Jz. Meškiniui, 
Kaz. Marcinkevičiui, Antanui Sa 
ladžiui. Bufete dirbusiems: Jo­
nui Šakaliui. Petrui Ainoriui, Jo­
nui Berontui, Jz. Norvaišai, A. 
Berbejan. Moterims, paruošu- 
sioms sumuštinius: Jadvygai Ber 
ontienei, Emilijai Baubinienei 
M. Meškinienei A. Štreimikienei, 
Anelei Aukštaitienei. Užuolaidas 
pasiuvusioms A. Štreimikienei, 
M. Meškinienei. Tortus dovano­
jusioms: Marijai Pakulnienei, A. 
Aukštaitienei, Juzefai Marcinke­
vičienei, Karusei Narbutienei. 
Gėlėm papuošusiom plėm. Elisai 
Čečytei ir Lidijai Kalibataitei.

Mindaugo Draugijos Valdybai 
ir nariams už pianino paskolini­
mą, (Luis Mikelaičiui už pianino 
pervežimą); ALC chorui Aušra 
su dirigentu V. Rymavičium ir 
pianiste M. Čikštaitė; ALC an­
sambliečiams, ALC ir SLA eks­
kursantams ir visiems atsilankiu 
siems. Ponui Žiedeliui už padova 
nojimą Nemunui plokštelėms gro 
ti įrengimo.

Širdingai ačiū ponioms, įteiku­
sioms gėlių puokštę Nemuno pir 
mininkui Pranui Dulkei, jo pir­
mininkavimo 15 metų sukaties 
proga. Dar kartą ačiū visoms ir 
visiems!

Rikardas Dargužas. sekr. 
Pranas Dulkė, pirmininkas.

Luisito ir vyriausias sūnus Rikar­
das su savo sužadėtine panele Zu 
zana Skrandžiūte, (kurie jau nugi 
pirko kitą namą Buenos Aires 
mieste ir Berisse kalbama, kad 
pabaigoj metų bus vestuvės), A 
LB red. K. Norkus ir kt. Kast. 
Mikelaitis su sūnumis laimėjo 
varžytines naftos tankų statybai 
Rio Negro provincijoje už 35 mi­
lijonus pezų.

Antanas Mozūraitis, dirbdamas 
Nemuno bufete rugpiūčio mėn. 
draugijai padarė pelno 8 32.000.

Adolfas Pamparas, Mikelaičių 
firmos darbų vedėjas, 3. 9. 67 La 
Platoje surengė asado pietus vi­
sam šios lietuvių firmos štabui.

Pranas Dulkė jau 15 metų pir- 
minikauja Nemunui Berisse. Iš 
kuklaus namelio Draugija išau­
go į puikaus namo savininkę. Iš­
nuomojant vestuvėms imama po 
8 5.000. Berisse tai gera kaina.

N. G.

URUGVAJUJE
Lietuviškus filmus J. Gilvydis 

rodys ULK Draugijoje, c. R. de 
Janeiro 4001, Cerro, Montevideo, 
21. 10. 67, 21 val.

Ta proga visi gerb. A. L. Bal­
so skaitytojai, dar neapsimokėję 
savo prenumeratų, gali tai pato­
giai atlikti įteikdami mūsų įga­
liotiniui p. Juozui Ramonui arba 
į filmų vakarą atvykusioms sve­
čiams iš Argentinos.

Lengvata prenumeratoriams 
Urugvajuje: Nors į užsienius A. 
L. Balsas metams kainuoja 3 do­
lerius, bet šia proga apsimokan­
tiems daroma didelė nuolaida: 
Metams laiko tekainuoja tik 200 
urugvajiškų pezų.

A. L. Balso Leidykla.

Kastantas ir Salomėja Žekony 
tė Mikelaičiai, gyvenanti Habana 
747, Berisso, 2. 9.67 suruošė drau 
giškus pietus. Dalyvių tarpe bu­
vo karinės tarnybos prievolę at­
liekantis sūnus Alfredas, Mike- 
laičių firmos knygvedis sūnus

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“
Nr. 13

Koks tat buvo Dievo darbas nuo to 
laiko kai Jėzus užžengė dangun? Iki 
tokiam laipsniui kokiu buvo pasielgia 
ma sulyg Jėzaus moralės ir etikos mo 
kslu, mes turėjome geresni pasaulį. A- 
pie tai nereikia abejoti, žiūrin iš an­
tros pusės, pasirodo, kad tautą ir as­
menų neįstengimas visuomet gyventi 
apsiėjime vienu su kitais, nereiškia 
kad pačiai Krikščionybei nepavyko. 
Nors kaikuriems gali atrodyti keista, 
vistiek reikia pasakyti, kad Jėzus ne­
liepė savo pasekėjams šiame amžiuje 
priversti pasaulį gyventi jo būdu. Iki 
kokiam laipsniui Jėzaus mokslo įtaka 
paveikė jo tikrųjų pasekėjų gyveni­
muose, pagerindama pasaulį, visa tai 
buvo tikrų Krikščionių darbo pasek­
mės.

Jėzus siuntė savo pasekėjus, kad ei 
tų į visą pasaulį ir skelbtų Evangeli­
ją, ir padarytų mokytinių iš visų tau 
tų. Bet nebuvo laukta, kad kiekvienas 
asmuo visose tautose pasidarytų Jė­
zaus mokytiniu. Pasauliui, kurs girdė 
jo jų skelbimą, buvo tai tik liudijimu. 
(Mato 24:14) Nevisi įtikėjo šitam 
skelbimui ir šventasis Raštas aiškina, 
kad skelbimo tikslas buvo „paimti“ iš 
pasaulio žmonių „Jo vardui.“ — Ap. 
Darb. 15:14.

Naująjame Testamente daug pasa­
kyta apie šitos klasės „pašaukimą.“ 
Yra duotas pažadėjimas, kad jei šitie 
„pašauktieji“ ‘ kenčia ir miršta su Jė­
zumi, tai jie gyvens ir karaliaus su 
juo. Jie dalyvaus jo „garbėje.“ Jie 
sėdės jo soste. (Rom. 8:17; 2 Tim. 2: 
11, 12; Apr. 3:21) Jėzus žadėjo prireng 
ti jiems vietos, ir „vėl ateiti“ ‘ ir pa 
imti juos pas save. (Jono 14:1-3) Ben 
drai imant visi šitie puikūs pažadai 
reiškia, kad tikrieji Kristaus pasekė­
jai šios Krikščioniškos gadynės bėgy 
je, yra išteisinti savo pasitikėjime būti 
išaukštintais aukščiau už angelus, kad 
dalyvautų dieviškoje atlyginimą už jo 
ištikimumą. Apaštalas kalba apie tai 
kaip apie „dangišką pašaukimą.“ — 
2 Pet. 1:4; žyd. 3:1.

šitų Kristaus bendratėvainių pašau­
kimo ir išrinkimo pagrindu yra jų prie 
mimas ir ištikimumas Evangelijai, nes 
toki buvo dieviškoji, šiai gadynei nūs 
kiltoji, programa, šita programa prasi 
dėjo per Sekmines. Tuomet nematomo 
ji Dievo galybė, šventoji dvasia, nusi­
leido ant laukiančių mokytfjiių, ap­
šviesdama jų mintis ir suteikdama 
jiems galios kalbėti ir skebti tiesą 
apie Dievo tikslus. Atsiliepimas į 
Evangeliją pirmą dieną buvo labai di 
delis; bet tikinčiųjų uolumas susidū­
rė su persekiojimais, atėjusiais iš tų, 
kurie buvo pilni neapykantos ir prie­
tarų. Tuomet išnaujo prasidėjo didelė 
kova tarp šviesos ir tamsos, ir toji ko 
va nusitęsė iki mūsų,laikų. Visuomet 
atrodė, kad tiesa ir jai tikintieji buvo 
praleimėtojų pusėje.

Kas domisi apie TIESĄ reikalau­
kite VELTUI spaudos šiuo adresu: L. 
B. S. A. 212 E. 3rd St. Spring Valley, 
DI. — 61362 — USA.

mirškime, kad šiemet įvyks SLA 
Centro Valdybos perrinkimas se 
kautiems dviems metams. Sky­
riai ir kiekvienas narys svarsty­
dami įvertinkime SLA veikėjus, 
kad prie organizacijos vairo vėl 
būtų Dr. Kudirkos idealams išti­
kimi žmonės, su pasišventimu dir 
banti Susivienijimo gerovei.

Senas SLA Narys.

pagrojo solo lietuvių muzikos ga 
balelių, taipgi pelnydami gausių 
publikos plojimų, kaip lygiai gim 
nazijos moksleivė M. Kalaeniko- 
vaitė, paskambindama pianu ke­
letą lengvesnių muzikos kūrinė­
lių.

Uršulė Bliumbregienė ir Albi­
na Šimkunienė, nenuilstamos Šv. 
Cecilijos choro dalyvės, duetu pa 
dainavo keletą lietuviškų liau­
dies dainų: Sveiki broliai daini­
ninkai, Šlama šilko vėjas, Ko liū 
di sesele ir kt., pelnydamos gau­
sių plojimų.

Marytė P. Zavickienė, lydint 
pianu jos dukrai moksleivei Ne- 
lidai Zavickaitei, padainavo solo: 
Pirmoji žibutė ir iš operos Mag­
dalena — Magdalenos ariją. Plo 
jimams nebuvo galo.

Po tikrai turtingos programos, 
po nuoširdžių ir trumpų parengi­
mo vadovų kalbų, vis tebeblygš- 
čiojant ALB leidėjo Pr. Ožinsko 
Flash, įamžinant nepaprasto pa­
rengimo vaizdus, simpatingas jau 
nimas su maloniais 7 skyriaus vei 
kėjais ir veikėjomis publikos ap­
sėstus 4 išilginius gražiai apties 
tus stalus apkrovė skaniais su­
muštiniais, vermutu, vynu, coca­
cola ir apetitą sukeliančiais ska­
nėstais. Po geros programos, pu­
blika geroje nuotaikoje vaišinosi 
ir linksmai leido laiką jubilieji­
niame Wildés skyriaus parengi­
me.

(Simpatingos ponios ir panelės 
čia pat išleido loterijon radio apa 
ratą, kurį laimėjo Napoleonas 
Pimpė, daugiausia bilietų nusipir "+ ANTANAS ‘STASIŪNAS, ree 
kęs. P. B.

— SLA Centro ir skyrių vaidy 
bų susirinkimas įvyks 23. 9. 67, 
18 vai. Dalyvavimas būtinas.

DAR $ 100.000 ŠEŠTAM 
SLA SKYRIUI

Kordobon, į SLA 6 skyriaus 23 
metų sukakties minėjimą, įvykusį 
6. 8. 67, iš Buenos Aires atvykęs 
SLA 2 sk. pirm. Juozas Stalio- 
raitis atvežė SLA čekį sumoje $ 
70.000, mūsų bibliotekos statybos 
užbaigimui. Tai SLA Centro mo­
terų, antrojo skyriaus parengi­
mų pelnas ir SLA Centro para­
ma.

Minėjimas 6. 8. 67 davė virš 
26.000 pelno. (Už loterijon išleis­
tą ]). R. Jospaičio dovanotą lai­
krodėlį gauta $ 15.000).

Minėjime dalyvavo apie 100 
svečių. Kalbas pasakė 6 sk. pirm. 
P. Meilutis, svečiai J. Staliorai- 
tis ir F. Vaitkevičius bei kiti en­
tuziastai.

Minėjimo pietums maistą su­
pirko, paruošė ir svečiams patar­
navo nenuilstamos veikėjos V. 
Bendinskienė, K. Meilutienė, M. 
Sadukienė, E. Janutienė ii“ kitos 
malonios talkininkės.

Dėkojame visiems rėmėjams ir 
sveikintojams, jų tarpe SLA Cen 
tro moterims ir scenos veikėjui 
Antanui Šimaičiui.

SLA 6 Skyriaus Valdyba.

+ VLADAS ŠARŪNAS, vyresn. 
skautininkas, 50 m. amžiaus, mirė 
Kanadoje 22. 6. 67. Liko žmona 
Aldona, sūnūs Paulius ir Marius, 
duktė Danutė, seserys Nelė, Ri­
ma ir Marytė.
+ KAZYS KUŠELIAUSKAS, 
uteniškis, 57 m. amžiaus, mirė 
Urugvajuje 27. 3. 67. Liko žmo­
na Ieva, sūnus Rodolfas ir dukros 
Elba ir Sonia.
* ANTANAS STAUSKAS, aly­
tiškis, 70 m. amžiaus, nuo vėžio Ii 
gos mirė 11. 9. 67 ir sekančią die 
ną iš laidojimo įstaigos Montes 
de Oca palaidotas Chacarita ka­
pinyne. Liko liūdinti žmona Vik 
tori ja Zaleckaitė (Hernandarias 
1947, Bs. Aires) ir 4 sūnūs: Pra­
nas, Antanas, Juozas ir Juan Car 
los. Pirmieji du gimę Lietuvoje, 
su tėvais atsivežti Argentinon 
1929 metais. Tik Antanas, buvęs 
Huracan futbolo žaidėjas, yra ve 
dęs ir jo sūnus Alberto Daniel 
jau ruošiasi universitetan, o Ri­
čardo Jorge šiemet baigia pradi­
nę mokyklą. Velionies sūnus 
Juan Carlos, buvęs River žaidė­
jas, dabar žaidžia futbolą Boli­
vijoje su komanda Allways Rea­
dy, kontraktuotas metui laiko. Iš 
giminių Argentinoje liko tik ve­
lionies pusbrolis Zigmas Vaine- 
vičius ir našlės pusbrolis Petras 
Kurapka su savo šeimomis.
+ Inž. VLADAS SIRUTAVI- 
ČIUS, 91 m. amžiaus, mirė Bosto­
ne 12. 7. 67. Buvo gimęs Kariš­
kių dvare Baigė Šiaulių gim­
naziją ir Petrapilio technologi­
jos institutą. Visą givenimą pri­
klausė Socialdemokratų partijai. 
Daug dirbo Lietuvos labui. Daug 
stipendijų suteikė darbininkų vai 
karas. Jo sūnus Vytautas mirė 
Detroite, sūnus Jonas liko Lietu­
voj, o žmona Irena ir duktė Ire­
na liūdi JAV. Platų velionies ne-, 
krologą paskelbė Keleivis 19. 7. 
67. Einant velionies noru, jo kū­
nas sudegintas krematoriume.
+ ROŽĖ SALZMANAITĖ - BUN 
DZINSKIENĖ miré Villa Tessei 
8. 8. 67. Palaidota kapinyne Mo­
ron. Liko liūdintis vyras Teodo­
ras Antanas Bundzinskas, dukte­
rys Rosa, Olga ir Elena su savo 
šeimomis, tėvas Arnoldas ir kiti 
giminės.
+ Dr. JUSTINAS PETKEVI­
ČIUS mirė Klevelande. Liko žmo­
na Nijolė, sūnus Tadas ir duktė 
Ina.

Alfonsas su'savo šeima. Daunorai 
savo namus yra išnuomavę. Naš- ! 
lė su dukra gyvena Directorio 
4213, 6 aukštas, P 18 B - 74, Bue- 

uos Aires '
* STASYS MARKUŠKIS mirė 7.
9. 67. Palaidotas kapinyne Cha- ' 
carita 8. 9. 67. Velionis buvo gi­
męs Šimiškių kaime, Skapiškio 
v., Rokiškio apskrity prieš 57 me­
tus. Argentinoje gyveno nuo 1929, 
dirbdamas metalo pramonėje. Bu . 
vo nevedęs. Savu laiku dirbo SL 
A scenoje; buvo SLA 3 skyriaus 
narys. Buvo pašarvotas savo bu­
te, Soler 377.1, Bs. Aires. Vainikų 
tarpe buvo vienas nuo SLA. Ar­
gentinoje didžiausiame nuliūdi­
me liko velionies sesuo, Sofija 
Markuškytė - Kalpokienė, (ku­
rios vyras Antanas gydomas ligo 
ninėje Fernandez, s. 14, lova 23). 
Taipgi liko du sesers sūnūs: En­
rique, Hector ir duktė Gertrudis 
su savo šeimomis, gyvenanti c. 
Liniers 2438, Valentin Alsina, ku 
rie ir pasirūpino savo dėdės pa­
laidojimu. Kanadoje liko brolis 
Jonas. Velionis buvo draugiško 
būdo. Visuomet prenumeruodavo 
A. L. Balsą ir lankydavo kultūri 
nius lietuviu parengimus. P. B.
+ MALVINA STUNDYTĖ, (ku 
rios tragiškas likimas buvo apra­
šytas A. L. Balso Nr. 1306) mirė 
Fiorito ligoninėje 6. 9. 67. Palai­
dota Sarandi kapinėse. Paskutinį 
metą ligonę globojo St. Bražėnų 
šeima, bet namas liko ..Iglesia de 
Dios“, kuriai velionė buvo užra­
šiusi. Jos sesuo Melanija Jaekūnie 
nė su savo šeima gyvena Misiūnų 
kaime, Šešuolių paštas, Ukmer­
gės. P. B.
4- JOKŪBAS MAŽEIKA buvo 
gimęs Nausėdžių kaime, Vabal­
ninku v. 1900 metais. Argentinon 
atvyko 1926. Kol buvo sveikas ir 
stiprus, priklausė Vargdieniui. 
Sveikatai pablogėjus, niekur ne­
priklausė. Mirė Berisse 2. 9. 67. 
Palaidotas La Platos kapinyne 4.
9. 67, dalyvaujant giminėms ir 
draugams, papuošusiems velio­
nies kapą gyvų gėlių vainikais. 
Berisse liko liūdinti žmona Seve­
rija Žiedelytė - Mažeikienė. Lietu 
voje liko dvi sesutės su-savo šei­
momis.
+ ALEKSANDRA DUNAUS- 
KAITĖ . CINIKIENĖ, kėdainiš­
kė, 70 m. amžiaus, miré V. Alsi- 
noje 7. 8. 67. Palaidota kapiny­
ne Lanus. Liko liūdintis vyras Ba 
lys Cinikas, sūnus Aleksandras, 
duktė Elsa ir brolienė Antonia 
Baltušnikienė.
+ EMILIJUS A. MILINAVI­
ČIUS, 27 m. amžiaus, gimęs Ar­
gentinoje, nevedęs, tragiškai mi­
rė ir 30. 8. 67 tapo palaidotas La­
nus kapinėse. Liko liūdinti moti­
na, našlė. Veronika Žvirblytė Mi 
linavičienė, gyvenanti Coronel 
D’Elia 2661, Valentin Alsina. At 
jausdami našlės padėtį gerašird­
žiai tautiečiai, dalyvavę šermeny­
se. suaukavo 8 9.100 sekančiai: 
Po $ 1.000: Napoleonas Katinas 
ir E. Šileikaitė. J. Markusis -S 
600. Po $ 500: V. de Vilimas, K. 
Deveinis, A. Graibus, K. Mikė­
nas, P. Makarevičius, Kaz. Kapo­
čius, A. Praniauskienė, A. Stebu- 
lienė ir Bazilio. Po $ 200: J. De­
gutis, P. Černiauskas, S. Augis, 
M. Andriuškevičius. B. Babickas, 
J. Žemaitis. L. Sinkas ir G. Pu- 
tienis. Po 8 100: J. Bironas, J. 
Bartkevičius. A. Ališauskas ir E. 
Misiūnaitė. Liūdinti motina nuo­
širdžiai dėkoja. N. K.
4- ANTANAS PALILIONIS, pen 
sininkas, nevedęs, mirė Bernely­
je 4. 9. 67, Argentinoje liko se­
suo.
+ PETRAS RAGAUSKAS, bu­
vęs Buenos Aires uosto darbinin­
kas, gyvendamas atsiskyrėlio gy­
venimą, pereitą mėn, mirė savo 
kambarėlyje, Remandarías 910. 
Palaidojo miesto valdyba.
+ VIKTORAS RUBINSKAS, 57 
m. amžiaus, mirė Urugvajuje 20.

migrantas iš Urugvajaus, gyve­
nęs Kaune, K. Baršausko g. 90, 
bt. 18, nuvežtas į ligoninę mirė. 
Jo du broliai ir duktė Adelė, dir­
banti Janonio vardo poplerio fa­
brike, nepildydami velionies - pen 
sininko noro, jį palaidojo su re­
liginėmis apeigomis, dėl ko Tie­
soje užprotestavo reemigrantai iš 
Argentinos: St. Gimbutas, J. Dir­
žys ir J. Staškauskas.

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir bū­
tus vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, na­

mus, biznius.
calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8° 1

T. E. 24 CAPITAL FEDERAL
Santa Teresita (Bs. As.)

S. L. Arg. Veikimas
J. AVYŽIAUS BARAVYKAI
SLA 7 SK. PARENGIME
Septintasis SLA skyrius iš 

Wildés, minėdamas savo veiklos 
12 metii sukaktį Dr. Vinco Ku­
dirkos vardo SLA salione 9. 9. 
67, davė labai turtingą progra­
mą, kurios pranešėju buvo Na­
poleonas Pimpė.

Trumpais žodžiais skaitlingą 
rinktinę publiką sveikino 7 sk. 
pirm. Jonas Misiūnas, SLA pirm, 
inž. Pranas Aleškevičius ir SLA 
vicepirm. — 7 sk. iždininkas inž. 
Juozas Babarskas. Gražią kalbą 
pasakė SLA gydytojo dr. J. Si- 
manausko žmona, ŠLA mažųjų an 
samblio kūrėja ir vadovė Irenė 
V. Simanauskienė, perstatydama 
apie 20 artistukų, kurie, Irenei 
A. Stankevičienei režisuojant, ža 
vėtinai suvaidino dabar Lietuvo­
je parašytą J. Avižiaus , dviejų 
scenų vaizdelį — Baravyko Pul­
kauninko Vestuvininkai. Dekora­
cijos, specialūs kostiumai, vaidy 
ba ir antros bei trecios kartos 
Argentinoje gimusių SLA ansam 
bliečių lietuviškos dainos žavėjo 
publiką ir pelnė daugybę ploji­
mų. Jiems pianu pritarė I. Stan­
kevičienė ir akordeonu L. Rudė- 
nas. Štai Baravyko Pulkauninko 
vestuvininkai - artistai:

Žiogas žaliakelnis — R. Bakai 
tis; žiogas čirplis — A. Rutkus; 
Baravykas —'G. Czopis; Paliepė 
sužadėtinė — M. Baršauskaitė; 
4 gėlės: M. iKalačnikovaitė, S. 
Stankevičiūtė, A. Bačanskaitė ir 
I. Bačanskaitė. Baravykai — E. 
Tvaska ir D. Tvaska. Peteliškės 
— S. Bakaitytė ir T. Simanaus- 
kaitė. Grybai — A. Tarkowski ir 
O. Tarditi.

Akordeonistai studentai Luis 
Rudénas ir Alejandro Misiūnas

100 % SLA ŠEIMA — 
GERAS PAVYZDYS

Geras pavyzdys čia gimusiam 
lietuvių jaunimui yra buvusio vi­
cepirmininko Petro Vaisietos šei 
ma.

Petras Vaisieta gimęs Argenti­
noje; jo žmona Viktorija Kiliaus 
kaitė taip pat; jų vaikai — Clau 
dio, Ana - Maria ir Marcelo, o 
taip pat ir Petro mamytė Marija 
Vaisietienė — visi šeši yra pirmo 
jo SLA skyriaus nariai!

Tai pavyzdys čia gimusiam lie­
tuvių jaunimui ir džiaugsmas vy­
resniesiems susi vieni jimiečiams.

N. P.

SUSIVIENIJIMAS RENGIASI
RINKIMAMS

Didingai praėjus SLA 53 metų 
veiklos minėjimui, pagražėjus see 
nai ir susikūrus SLA ansambliui, 
plečiasi Dr. Kudirkos vardo orga 
nizacijos veikla.

Štai 8. 10 67, 7 vai. ryto Pull- 
manai nuo SLA Rūmų veža pik 
nikan į Parką Pereyra - Iraola 
visus šviežio oro mylėtojus, kur 
įvyks pirmutinis šio sezono pik 
nikas.

O spalio 22 SLA patalpose 
įvyks puikūs pietūs „Parrillada“, 
kuriuos rengia 4 SLA skyrius, tai 
kinant visam SLA jaunimui. Bus 
skanu, sotu, pigu ir linksma.

Visi SLA nariai prašomi uoliai 
dalyvauti SLA veikloje, kuri ei­
na visu spartumu socialinių pa­
rengimų, scenos meno ir organiza 
cijos su jos septyniais skyriais 
stiprinimo ir plėtimo srityse.

Visa tai turint omenyje neuž-

© VYTAUTAS GAGIŠKIS © 
© Canning 1799, 2-do — B (į 
® Telefono: 72 — 4290 . © 
® Perdažo ir pertaiso namus, © 
© įrengia krautuves; įveda 0 
© vandentekį, gazą ir šviesą; © 
© dekoruoja, piešia iškabas, @ 
© prieinamomis kainomis. ©

Canning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72-4020

Čia galima susitarti del vasa­
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72 - 4020

© PENSION FAMILIAR o
K. žaruolis & Hijo ©

© Catalina da Protis 482 e
Mar del Plata ©

ANTANO BUNDINIO
maisto parduotuvė,

A. a. ANTANAS DAUNORAS, 
panevėžietis, 30 metų išdirbęs au 
tomobilių fabrike General Mo­
tors, išėjęs pensijon, po pakarto­
tinų operacijų Anglų sanatorijo­
je (Británico), mirė 10. 9. 67 ir 
sekančią dieną labai iškilmingai 
tapo palaidotas Chacarita kapi­
nyno ničoje. Antanas buvo Lietu 
vos kariuomenės savanoris - kūrė 
jas; dalyvavo kovose prie Širvin­
tų ir Giedraičių. Didžiausiame nu 
liūdime Argentinoje liko velonies 
žmona Josefa Sasnauskaitė - Dau 
norienė, kuri, nepaisydama jos su 
žeidimo automobilio nelaimėje, 
dalyvavo laidotuvėse iš specialės 
laidojimo Įstaigos, Malabia 150, 
kuri buvo perpildyta gyvų gėlių 
vainikais, nuo žmonos su dukra 
Eugenia (General Motors pirki­
mų skyriaus sekretore), nuo Ge­
neral Motors ir nuo draugų. Iš 
City Bell dalyvavo Eugenijos 
krikšto tėvas Jurgis Morkūnas ir 
skaitlingi malonios Daunorų šei­
mos draugai, atiduodami paskuti­
nę pagarbą velioniui ir palydė­
dami į amžino poilsio vietą. Reli 
ginęs apeigas atliko klebonas 
kun. J. Petraitis, šeimos pakvies 
tas laidotuvių nuotraukas padarė. 
A. L. Balso leidėjas Pr. Ožins- 
kas. Daunorai — ilgamečiai A. 
L. Balso prenumeratoriai. Nepai 
sant kad laidotuvės buvo pirma 
dienĮ, jose dalyvavo daug lietu­
vių šeimynų ir aukštų General 
Motors pareigūnų, pagerbdami 
pareigingą žmogų ir pavyzdingos 
šeimos tėvą. Lietuvoje liko brolis

+ Kap. JONAS VENCLOVAS, 
mirė Chicagoje 15. 6. 67. Liko 
žmona Elena, sūnus Svajūnas, du 
kros Sigita ir Guoda.

WOLF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — Lanus

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt­

ros reikmenys bei
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną.
c. Chaco 2550, Vai Alsina.

EVANGELIJOS TIESOS

IŠGANYMO UŽTIKRINIMAS
n

Kad geriau suprastume tų ap. Po­
vilo nurodytų priežąsčių galybę, pa­
nagrinėkime jas kiekvieną atskirai.

1) KRISTUS NUMIRĖ. — Suskai­
tomi yra asmenys, kurie nebūtų gir­
dėję ar ką nors skaitę apie Kristaus 
mirtį; tačiau, nežiūrint to, gal labai 
mažai yra tokių, kurie rimtai, su aty- 
dumu būti} apgalvoję tikslą, kurį tu­
rėjo Dievas Jo Sūnaus nukryžiavime, 
ir tvirtą ryšį, kurį toji mirtis turi su 
žmogaus sielos išganymu.

Dėl galutino Įsitikinimo dėl viso to, 
nieko nėra tikresnio, kaip kreipima­
sis į šventąjį Raštą. Ta šventoji kny 
ga mums sako, kad Dievo tikslas Jė­
zaus Kristaus nukryžiavime buvo, kad 
panaikinti mūsų nuodėmes, kad Kris­
taus mirtis turėjo būti įkaitu už nu­
sidėjėlį, ir kad toje mirtyje Dievas 
padarė užganėdintą savo teisingumą ir 
panaikinimą mūsų nuodėmių.

Pranašas Izajus, aprašydamas pra­
našiškai Jėzaus Kristaus mirtį, išsi- 
reiškia šitaip: „Iš tiesos, Jis ant sa­
vęs pasiėmė mūsų ligas ir ant savęs 
užkrovė mūsų skausmus...; dėl mū­
sų prasižengimų Jis buvo sužeistas, ir 
sutrintas dėl mūsų nuodėmių. Dėl mū­
sų ramybės bausmė uždėta ant Jo, ir 
per Jo žaizdas esame išgydyti. Visi 
mes išklydome, kaip avys, sekdami kiek 
vienp.s savo kelią, bet Dievas visų mū­
sų nuodėmes ant Jo uždėjo“. (Iz. 53: 
i - 6).

šiame pranašo Izajaus knygos pers­
kyrime, aštuonis kartus pasikartoja tie 
sioginis ar netiesioginis kreipimasis į 
mūsų asmenybę; — Viešpats nori, kad 
pasiliktų neišdildomai įspausta mūsų 
kiekvieno atmintyje, kad Jėzus Kris­
tus numirė mūsų vietoje, kad prisikėlė 
iš numirusių mūsų apteisinimui, ir kad 
tapti išganytais, yra reikalinga šauk­
tis Jo nuopelnų.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 1.6 
val., Asunción Na 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153

Patogiausia — Antradieniais.

PAVASARIS GRAŽIAI ŽYDĖS
Argentinos Lietuvių Centre, 

nes RUGSĖJO 23, 1967, 21 vai. 
renkasi visa lietuviškoji jaunuo­
menė švęsti tą iškilmingą

JAUNUOMENĖS VAKARĄ. 
Bus vermutas su užkandžiais.

ŠOKIAI IKI RYTO 
su orkestru ir plokštelėmis. 
Bus renkama Argentinos Lietu 

vių Centro
1967 METŲ KARALAITĖ 

ir jai bus įteikta kaipo premija 
kelionė į Braziliją, kur įvyks stu­
dijų savaitė.

Mergaitės, kurios nori būti ren 
karnos, turi užsiregistruoti A .L. 
Centre, c. Tabaré 6950, iki rugsė- 
jo 17 d.
DĖMESIO, LIETUVIAI, 

DĖMESIO
Didingas Lietuvių Senelių židinio 

Naudai
VAKARAS ĮVYKS

Š. M. RUGSĖJO įnėn. 30 d. 21 
vai. Lietuvių salėje, BRASIL 835, 
Avellaneda,
MENINĘ PROGRAMĄ

Išpildys Susivienijimo Lietuvių 
Argentinoje meno mėgėjų grupė, 
kuriai vadovauja p. Irenė An- 
druškaitė - Stankevičienė; p. Ire­
nes Simanauskienės vadovauja­
mas jaunimo ansamblis ir kiti 
įvairumai. ŠOKIAMS gros orkes­
tras. BIRUTĖS draugijos vado­
vaujama Loterija. Bilietus prašo­
me įsigyti iš anksto, pas bilietų 
platintojus.

Rengimo Komisija.

A. L. CENTRO IŠKILMINGAS 
41 METŲ SUKAKTIES 

MINĖJIMAS
Spalio - Octubre 7 d. 21 vai., 

šeštadienį, Dr. Jono Basanavi­
čiaus vardo ALC salione, c. Ta­
baré 6950, Capital,

Programoje dalyvauja: 
SVEIKINIMAI —

Spaudos ir draugijų atstovai. 
MAŽŲJŲ PAPARTYNAS,

vad. R. Rukšėnaitė ir Ver.
% Í ’Į) g

ALC. TAUTINIŲ ŠOKIŲ ANS.
su naujais šokiais ir drabu­
žiais. Vadovauja L. Lemberis.

A. L. C. CHORAS „AUŠRA“
Vad. komp. Vacį. Rymavičius. 

SOLISTĖS:
M. Zavickienė ir Z. Valadkaitė. 

ŠOKIAMS GROS ALC. ORKES­
TRAS J. Wychlo vad., ir plokš 
telių muzika.

PRIE STALŲ, bendros vaišės.
ĮĖJIMAS — laisva auka.

SUSIVIENIJIMO PIKNIKAS
Parke Pereyra - Iraola 

įvyks
sekmadienį, Spalio - Octubre 8. 
Pullmanai nuo SLA patalpų iš­
vyksta 7 valandą ryto. Jaunimas 
ir šeimynos prašoma užsirašyti 
iš anksto. Kviečiame dalyvauti 
broliškas organizacijas ir visus 

Didžiojo Buenos Aires, berisie- 
čius ir kitų miestų lietuvius, links 
mai praleisti dieną SLA piknike.

FUTBOLO PIRMENYBĖS:
Vedusis jaunimas prieš senber­

nius
Kelionė į abu galus SLA Pull- 

manais $ 250. Įžanga laisva.
Bus turtingas bufetas ir gera mu 
zika šokiams. Visus kviečia —

Rengėjai.

SLA PIETŪS - PARRILLADA 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
sekmadienį, Spalio - Oct. 22, 

lygiai 12 valandą.
Darbuojasi SLA jaunimas, vado­
vaujant 4 SLA skyriui iš Nueva 
Pompeya.

Skanu, sotu ir pigu! 
Įvairumai scenoje!

AKADEMIKŲ ŽINIAI!
Šiame parengime bus pagerb­

tas SLA talkininkas, akordeonis­
tas

Inž. Guillermo K. Kliauga, 
kaipo naujas akademikas, tik ką 
baigęs inžinerijos fakultetą. Kole 
gos, dalyvaukite!
Bilietai gaunami iš anksto!
Visus maloniai kviečia —

SLA 4 skyrius.

KAIP ATRODO JŪSŲ 
GIMIMO METRIKAI?

Kas turite gimimo metrikus iš 
Lietuvos, kurių antroje pusėje 
yra Argentinos konsulato ants- 
pauda — VISTO GRATIS, dabar­
tiniu laiku juos išvertus ispanų 
kalbon galima legalizuoti užsie­
nio reikalų ministerijoje, ir jų 
pakanka pensijos gavimo forma­
lumams.

Šiuo reikalu suinteresuoti gali 
kreiptis A. L. Balso Redakcijon 
ir be jokio vargo bus atlikti for­
malumai.

— Vladas Matukonis 7. 9. 67 
patalpintas sanatorijon Metropo­
litano, La valle 1945, 5 aukštas, 
Bs. Aires. Ligonį lanko žmona 
Marija Tabaraitė, duktė Onytė 
su šeima ir duktė Ladys bei skai 
tlingi draugai. Matukoniai prieš 
daugelį metų turėjo restoraną 
Lietuva. Gražiai išauklėjo ir iš­
mokslino dukteris. Onytė eina at 
sakingas pareigas Industrijos ka 
soje; Ladys yra ž. ūkio ministe­
rijos personalo viršininkė.

— Victor Limbą — campeón. 
Tokia antrašte Clarín 17. 9. 67 
pranešė naują Viktoro - Vytauto 
Limbos laimėjimą. Munieipalinia 
me Palermos velodrome 16. 9. 67 
įvykusiose Asociación Metropo­
litana de Ciclismo organizuotose 
dviratininkų lenktynėse pirmą 
pirmos kategorijos nremija vėl 
laimėjo mūsų simpatingasai Lim 
bukas. Jis, kaip lygiai jo broliai, 
tėvai ir seneliai, vvvenanti Flori­
doje, puikiai kalba lietuviškai. 
Jis atstovauja Deportivo Espa­
ñol, kadangi mūsų „veiksniai“ 
tik tarpe savęs ginčinasi, o savo 
talentingiems sportininkams nei 
pasveikinimo laiškų neparašo.

—Venustas Runimas, pusantro 
mėnesio išbuvęs ligoninėje, grižo 
savo šeimos židinin ir baigia 
sveikti savo namuose, Quilmes.

— Matas Biednas (Matias Bed 
nas), Jonas Kazlauskas (Juan 
Kozlowski) su grupe lenkų ir 
ukrainiečių įsikūrė Argentinos 
provincijoje Misiones 1897 me­
tais. Glos Polski (25. 8. 67) skel 
bia pirmųjų kolonistų toje provin 
sijoje pavardes. Jie atvyko prieš 
70 metų. Gobernador Roca mies­
te yra gatvės Avenida Ucrania ir 
Avenida Milenio de Polonia. Vie 
nas Kazlauskas kilęs iš Rygos. 
Kito Kazlausko pavarde buvo pa 
vadintas miestelis Patagonijoje. 
Jo sūnus yra žymus inžinierius. 
Kas dėl pavardžių lenkiškumo 
tai žinome gerai, kad daugelio 
gražias lietuvių pavardes tie mū 
sų broliai negailestingai suambri 
no, ką įrodo mūsų vilniečiams 
įteikti pasai.

— Juozas Kučinskas grįžo iš Ii 
goninės savo šeimos židinin. Bai 
gia sveikti savo namuose Avella- 
nedoje, žmonos ir dukros studen 
tés Lidijos priežiūroje.

— Jonas Baliukas, diplomuo­
tas miškininkas, Argentinos ž. ū. 
ministerijos pareigūnas, Birutie- 
čių prieglaudai Adrogue paauka­
vo $ 10.000. Auką įteikė per jį 
aplankiusį J. Šiušį 17. 9. 67.

'— Gaspar, kurį nuolat matome 
TV C - 7 fizinės jėgos demonstra­
vimo seansuose, yra SLA 1 sky­
riaus narys.

SKELBIMAI
Spalio - Octubre 1 d., sekma­

dienį, 11 vai. mišios už mirusius 
ALC. narius. Šv. Kristaus bažny 
čioj, c. Av. Cruz ir J. L. Suarez. 
Vėliaus pietūs A. L. Centre, užsi 
sakiusiems iš anksto.

Visus narius ir prijaučiančius 
kviečia dalyvauti —

ALC Valdyba.

<>! Agenda Mundial 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 — 4° piso, CAPITAL FEDERAL
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
S Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
Q Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
g Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijerttams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

o

o

UNIVERSITETO DIPLOMAI 
MŪSŲ PROFESIONALAMS 

’ Alicia Zuzana Brazaitytė, in- 
dustriahj Antano ir Juzės Pau­
lauskaitės Brazaičių duktė iš 
Adrogue, baigė medicinos fakul­
tetą ir gavo gydytojos diplomą. 
Jauna Daktarė studijuodama iš­
tekėjo už savo kolegos Osvaldo 
Motola, kuris taipgi greit gaus 
gydytojo diplomą. Jų sūnui Os­
valdui jau 8 mėnesiai amžiaus. 
Brazaičių sūnus Jurgis studijuo­
ja inžinerijos fakultete.

Guillermo Kazys Kliauga, SLA 
iždininko Kazimiero ir buvusios 
Lietuvos išlaikomos mokyklos mo 
kytojos, dabar vietinės mokyklos 
direktorės Mercedes Rovello vy­
riausias sūnus, baigė Buenos Ai­
res universitetą, gaudamas indus 
trijos inžinieriaus diplomą. Jau­
nas inžinierius, kaipo akordeonis­
tas, talkina Rambynui ir SLA.

ALBERTAS SKREBUTĖNAS, 
Alberto ir Uršulės Blažytės 
Skrebutėnų vienturtis sūnus, 
baigė Buenos Aires universitete 
ekonominių mokslų fakultetą, gau 
damas Contador Publico Nacio­
nal diplomą. Naujas lietuvis pro­
fesionalas — prisiekusis Valsty­
binis buhalteris — atidarė raštinę 
savo tėvų namuose, Santo Domin 
go 3315; TE. 28-3192, Buenos Ai­
res. 'Suveda apyskaitų balansus, 
sutvarko Valstybinius ir Provin­
cijų mokesčius bei draugijų apys 

kaitas.

PADĖKOS
Vincui Norkaičiui ir A. Anta­

naičiui, veltui dirbusiems A. L. 
Centro bufete kovo, balandžio, 
gegužės, liepos ir rugpjūčio mėn. 
1967. ir įteikusiems A. L. Centro 
kason gryno pelno $ 150.820.—

Jokūbui Sprindžiui, padovano­
jusiam A. L. Centrui 36 plokščias 
lėkštes.

Alfonsui Marčiulioniui, padova 
nojusiam kelis tuzinus stikliniij 
CL-67 jaunimui.

Aukos statybai:
Ryselienė Ona $ 5.074,50
Rudis Jonas 1.000,—
Vaitkūnas Kazys 1.000,—
Jodka Pranas 915,—
Stasys Rakauskas 600,—
Ziberka Jurgis 440,—
Petryla Vladas 300,—

Viso $ 9.329.50
Visiems nuoširdus lietuviškas 

Ačiū. A. L. Centro Valdyba.
A. L. Centro jaunimui C. L. 67 

už suruoštus jaunimo šokių pa­
rengimus liepos mėn. 1 ir 29 d. ir 
rugsėjo 9 d. š. m., kurie labai ge 
rai pasisekė ir A. L. Centro kasa 
turėjo gerų įplaukų dėl statybos.

Visiems pasidarbavusiems ir 
kurie parėmė šiuos parengimus at 
silankymu, nuoširdus ačiū.

A. L. Centro Vedusiam Jauni­
mui labai daug pasidarbavusiam 
prie suruošimo draugiškumo san 
tykių palaikymui nepaprastai gra

„RUNGTYNES LAIMĖJO 
LIETUVA“

Apie 150 sporto entuziastų, su 
simokėję po 10 dolerių, puikia va 
karienė pagerbė iš Lietuvos grį­
žusius krepšininkus Beverley 
Woods viešbutyje Chicagoj 6. 9. 
67. Savo kalbose Raimundas Mie 
želis, Rimas Dirvonis, dr. Tomas 
Remeikis ir dr. Kaunas pabrėžė, 
kad nors Lietuvoje JAV krepši­
ninkai laimėjo tik dvejas rungty­
nes, o trejas pralaimėjo, bet iš tos 
išvykos moralį laimėjimą gavo 
Lietuva. Lietuvos spauda palan­
kiau rašė apie svečius, negu kai 
kurie JAV lietuvių laikraščiai.

Kompartija Lietuvoje nebuvo 
patenkinta užsieniečių bičiulyste 
su Lietuvos žmonėmis. Ameriko­
je sportininkams gadino nuotai­
ką „veiksniai“, o Lietuvoje val­
dantieji, neleisdami lošti Kaune, 
bet su Kauno Žalgiriu lošimą nu­
kėlę į Druskininkus.

Suomijoje JAV lietuviai krep­
šininkai pralaimėjo tos šalies 
rinktinei 80:73 ir 97:74, bet Šve 
dijoje nugalėjo Stockholmo pen­
ketuką Alviks 94:73.

Grįžusieji papuošti gėlėmis, sta 
lūs apkrovė gintaro dirbiniais, 
knygomis, meno kūriniais ir lai­
kraščiais bei žurnalais, kurie pa­
rašė apie malonius svečius, pra­
leidusius Lietuvoje vos dvi savai 
tes. Ši išvyka padarė didelį Įspū­
dį Lietuvos gyventojams, o JAV 
lietuviams parvežtos ..lauktuvės“ 
buvo geras įrodymas išvykos pa 
sisekimo. Šešiolikos jaunu vyrų 
pasišventimas įėjo istorijon.

A. L. Balsui siunčiu nuotrau­
kas: Mano su Jums pažįstamų 
(iš lankymosi Argentinoje su I 
išvyka) Rimantu Dirveniu, isto­
rinės išvykos Lietuvon treneriu, 
ir Montrealio parodoje mano pa­
darytą Lietuvos menininkrj nuo­
trauką : Tenoras Virgilijus Norei 
ka su kanklininke Danute Juod­
valkyte ir birbinininku Pranu Bu 
driu.

Iš Brazilijos mūsų mieste vie­
šėjo inž. Mošinskis su žmona H. 
Didžiulyte - Mošinskiene, jos bro 
lio inž. A. Didžiulio šeimoje. Su 
jais buvo malonu pasikalbėti apie 
Pietų Amerikos lietuvių gyveni­
mą ir veikimą. Edv. šulaitis.

Cicero, 1967. 9. 14 d.
— Nepriklausoma Lietuva (5. 

7. 67) paskelbė paveikslus dvie­
jų Argentinos lietuvių visuome­
nininkų : Prof. Ernesto Paršelio 
ir Pijaus Sakalausko, su ištisu A. 
L. Balso tekstu.

— Jonas Kalibatas, turintis 
gražius namus Valentin Alsinoje, 
porą kartų lankėsi Chilėje pre­
kybos reikalais.
fl Ieškau pirkti Nepriklauso­
mos Lietuvos metalinių pinigų 
nuo 1 cento lygi 10 litų. Taipgi 
visų rūšių popierium litų ir cen­
tų; įvairių medalių ir ordenų, is­
torinių dokumentų ir semi kny­
gų. Siūlyti nurodant kainą: Mr. 
J. Grigaliūnas, 1160 East 72-nd 
Street, Cleveland 3, Ohio, USA.
žia, pasekminga ir linksmoj nuo­
taikoj VAKARIENE, kuri įvyko 
12 rugp. š. m. ir A. L. Centro ka­
sa turėjo gražių įplaukų.

(Būtų malonu, kad A.L.C. val­
dyba paskelbtų gražių įplaukų 
apyskaitas, kaip būdavo pirmiau.
— Red.)

Visiems dalyvavusiems ir pasi 
darbavusiems nuoširdus ačiū.

A. L. Centro Valdyba.
— Dr. Jono Basanavičiaus var 

do rūmų statyba tęsiama toliau. 
Narius kviečiame aplankyti sa­
vus namus nors šeštadieniais ar 
sekm.

OO o

LIETUVIO VADOVAUJAMA 
MENO GALERĖJA

Buenos Aires mieste, Areos 
1854 (TE. 76-3142) nuo rugs. 15 
iki 30, (tarp 16 — 21 vai.) vyks­
ta pirmutinė brangių paveikslų 
paroda — Hotel de las Artes. Vi­
so išstatyta 42 meno kūriniai tri­
jose didžiulio namo, rausvai nu­
dažyto, salėse.

Jonas Vaitiekaitis (Vaytekay- 
tis), kaipo tos pilies valdovas, išs 
tatęs savo darbo lietuvišką Vytį 
ir 6 jo nuosavybės kūrinius, su­
kurtus jau mirusių dailininkų Go 
mez Cornet, Spillimbergo, Leo­
nor Vasena ir kt. Parodoje yra 
darbų dailin. Torres Aguero, da­
bar gyvenančio Paryžiuje ir Kan­
tor, gyvenančio New Yorke. Kiti 
kūriniai priklauso Davila, Deira, 
Greco, Barilari kūrybai. Vienas 
Vaitiekaičio nuosavybės kūrinys 
įkainuota $ 900.000.

Parodos atidarymo dienoje, 19 
vai., buvo spaudos konferencija 
ir vaišės. Kalbas pasakė parodos 
komiteto nariai Dr. Alberto So­
merville ir arehit. Beiro Madero. 
La Nación ir kiti sostinės dienraš 
čiai labai palankiai atsiliepė apie 
turtinga meno parodą.

Pastebėtina, kad mūsų tautie­
tis J. Vaitiekaitis neseniai sukūrė 
šeimos židinį, apsivesdamas su 
žvejo dukra Carmen Belia de Ri­
vero iš Mar del Platos. N. G.

— Inž. Vytautas Gogelis su 
žmona Marija Rimšaite - Goge- 
liene. lankydami Expo - 67 Ka­
nadoje 1. 9. 67. atsiuntė pasvei­
kinimą ir linkėjimus A. L. Balso 
leidėjams.

— Vincas Paceržinskas su žmo­
na, keletą mėnesių paviešėję JA 
V, grįžo Argentinon.

— Stud. Hugo Raul Poviliaus- 
kas, su inžinerijos fakulteto stu­
dentu ir profesorių grupe, 15 die 
nu praleido lankydami IKA ir ki 
tas Kordobos provincijos pramo­
nės įmones.

— Kazimieras žaruolis iš Mar 
del Platos, viešėdamas pp. Cho- 
pių namuose Lanus, 9. 9. 67 daly 
vavo SLA 7 skyriaus koncerte ir 
vaišėse. Bent dalį artistų norėti} 
pakviesti Mar del Platon, kad ir 
tenykščiai lietuviai galėtų pasi­
grožėti ir atgaivinti lietuviškus 
širdies jausmus.
@ PIANINUS GERIAUSIŲ RŪ- nėms
ŠIŲ galite gauti pigia kaina pas 
Adolfą Mušketą: Sanabria 2790; 
TE. 50 - 5948. Taipgi taiso ir de 
rina pianinus; padeda išrinkti 
perkantiems.

DOKUMENTŲ VERTIMAI 
A. L. Balso Redakcijoje

J. L. Suarez 5684; TE. 60-3153

Nuosavybės - “CADORNA”
J. TRAKALO ir A. HERDA, 

savininkai
LAFUENTE 6195, WILDE 

(Alt. Cadorna 1100) 
TE. 207 - 7434

Remates - seguros - hipotecas - 
compra - venta de casas, terrenos 
y galpones. Planos, construccio­
nes, alquileres. — Norėdami pir­
kti namus, pirmiausia pasiteirau­

kite pas mus.

1 MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” <¡

Y Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių <►<> PARDUOTUVĖ <C
Y Johanna Meyerytė - Nagy, sav. < ►
Y Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. < ►
Y (Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) O

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < ►
Y Juan Nagy, savininkas O
Y c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) <k
X FLORIDA, FCNGBM X

<►O

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUT PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “La Vez”, José L. Suárez 5684, TE. 60 - 3153

XX AMŽ. KOOPERATYVAS 
PUIKIAI VEIKIA

Tuo pačiu laiku kuomet A. L. 
Centro veikėjai kūrė kredito koo 
peratyvą Aušra, baltieji rusai sa 
vo centre gatvėje Carlos Calvo 
2851, kiek ankščiau, daug sun­
kesnėse aplinkybėse įsteigė savo 
kooperatyvą XX Amžius.

Į kooperatyvą Aušra įstojo to­
kių pašaliečių, kurie jame „išvys 
tė“ gulbės, lydžio ir vėžio politi­
ką. Pavydas laimėjo, Aušra likvi 
duota. Dabar norint įkurti koo­
peratyvą reikia 5 milijonų įnašo. 
Bendrai pavydo aistros palaidojo 
mūsų kooperatyvo idėją ilgiems 
laikams.

Tuo tarpu XX Amžiaus koope­
ratyvas, veiningai veikdamas, 
jau turi 103 narius, ir paskolų 
yra išdavęs 3.423.600 pezų. Nuo­
šimčio skirtumu tarpe indėlio ir 
paskolinimo remia savo organi­
zacijos centrą, spaudą ir suteikė 
tarnybą porai savo jaunuolių.

R.
— Prof. Julius Kakarieku iš 

Čilės, atvykęs į Buenos Aires, ap 
sistojo Jousten viešbutyje. Čia 
aplankė kai kurias lieutvių įstai­
gas. Susitiko su B. V. Survilais, 
prof. E. Paršeliu ir kitais kole­
gomis.

— Alberto Timinskas su žmona 
Maria - Luisa, 17. 9. 67, suruošė 
Pavasario sutikimą savo drau­
gams Pinocho vasarvietėje. Iš lie 
tuvių buvo pakviesti inž. II. Si­
manavičius. L. Stankevičius, P. 
Ožinskas su žmonomis. A. S. An- 
driuškienė ir teisių fakult. stud. 
S. Agelaitytė.

— Jaunimo CL-67 šokių vaka­
ras ALC salione 9. 9. 67 pavyko 
gražiai. Pavyzdinga tvarka, man 
dagus svečių priėmimas gerai nu 
teikė susirinkusius svečius.

ALBERTO SKREBUTĖNAS
Contador Público Nacional 

Contabilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 

Sociedades
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192

Knygynas “EL ESTUDIANTE’’ 
Rosa Paždagytė- Ziberkiené. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rasti- 

ir moksleiviams. Lietu 
viams nuolaida.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE. 922-0114 
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano
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